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Két hónap tapasztalatai alapján

Javasoljuk, a többi üzemben is 
alkalmazzák az új munkarendet

Kocsor Ferenc üzemvezető elvtárs nyilatkozik a lll-as üzemben bevezetett 
S napos munkahét tapasztalatairól, a további kilátásokról

ftolgozóink előtt köztudott, hogy a III. bányaüzemünkben 1968. július 1. óta 
5 napos munkarendben dolgoznak. A kísérlet eredményétől függően kívánja 

a vállalat vezetősége vállalati szinten is bevezetni a szabadszombatos munkabeosztást. 
Érthető, hogy a kísérlet eredményei minden vállalati dolgozót érdekelnek. Megkeres
tük ezért e kérdésben a III. bányaüzem vezetőjét Kocsor Ferenc elvtársat és hasonló 
beszélgetést folytatott Soós Péter elvtárs az üzem dolgozói körében. Fentiekkel egyidő- 
ben nyilatkozatot kértünk Dr. Magyarlaki Pál clvtárstól a KÖJÁL illetékes vezető
jétől is, hogy egészségügyi szempontból hogyan értékeli a kísérletet.

Kocsor elvtárs és az üzemben megkérdezett elvtársak válaszait e számunkban kö
zöljük. Dr. Magyarlak! elvtárs választ nem adott kérdésünkre, hivatkozva, hogy a 
szükséges elemzések nem állnak még rendelkezésére. Nagyon reméljük, hogy követ
kező számunkban már egészségügyi hatóságunk szakvéleménye is rendelkezésre fog 
állni és vállalatunk illetékes felsőbb vezetése is tájékoztatást tud adni olvasóinknak 
az új munkarend alakulásának jövőbeni vállalati kilátásairól.

Teljesítjük a követelményeket
— Első kérdésünk Kocsor 
Ferenc üzemvezető elv- 
társhoz: ismeretes, hogy 
az új munkarendre való 
áttérésnek három feltéte
le van. Hogyan felelt meg 
ezeknek a feltételeknek az 
üzem és az első két hó
nap rendelkezésre álló 
eredményei alapján be
szélhetünk-e a kísérlet 
sikeréről?

Ez év július 1-től a válla
latvezetés által jóváhagyott 
tervezet, alapján üze.münknél 
bevezettük az 3 napos mun
karendet. A tervezet egyes ré
szeit vállalati újságunk elég 
részletesen ismertette annak 
idején.

Most két hónap elteltével 
már világosan érezhetők 
mindazok az előnyök cs hát
rányok, melyeket az új mun
karend bevezetése jelentett.

Nézzük először a termelési 
szint tartását. I tt ‘elöljáróban
meg kívánom jegyezni, hogy szerint alakultak:

Mutató 1968. I. félév telj. vn—vni. telj. növ.
terv • tény terv tény “A-a “A-a

Fejt. telj. (to/mű) 2,7 2,3 103,6 3,05 3,14 103,0 12,1
Vágat telj.

(cm/mű) 22,0 22,4 101,7 25,50 25,60 100,3 14,2
Ílanyaía telj.

(fm/mű) - — 6,28 — — 7,33 ■— 16,7
Kőzet köbm./

munkás mű. — — 104,8 — • — 106.7 —

Ezek a számok azt mutat
ják, hogy az első követel
ményt teljesítettük annak el
lenére, hogy a robbantási túl
órákat megszüntettük. Mivel 
ezek a túlórák a régi munka
rendben a hatórás munkaidőn 
túl jelentkeztek és a munka
idő átszámításánál csak 6 órát 
Vettünk figyelembe, ezen szá
mok mögött mintegy 5 száza
lékkal jobb teljesítmény rej
tőzik, mint maguk a számok 
mutatják. (A régi munkarend
ben a ' robbantási túlórák ui. 
mintegy 5 százalékát tették ki 
az összes vájvégi műszak
számnak.)

Emelkedtek a bérek
A másik követelmény az 

volt, hogy a bérek ne csök
kenjenek.

Erre vonatkozóan azt tu
dom elmondani, hogy 1968 el
ső feléhez képest a vájvégi 
műszakbér 17,6 százalékkal 
növekedett, amiből 13,2 száza
lék a napi munkaidő növeke
déséből következik, míg a töb
bi 4,4 százalék a többlet tel
jesítmény növekedés eredmé
nye.

Tehát a teljesítményekkel 
Párhuzamosan az átlagos váj
végi múszakbérek is a kí
vánt mértékben megnöveked
tek annak ellenére, hogy a
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ebben az esetben nem szabad 
csupán az érctermelést vizs
gálnunk, mivel az a mi bá
nyászkodásunkban nem csu
pán az ilyen, vagy olyan 
munkarend függvénye, hanem 
nagymértékben függ a geoló
giai viszonyok változásától is. 
Nos, mi július és augusztus 
hónapban olyan helyzetben 
voltunk, amikor a geológiai 
adottságok az érctermelésün
ket negatív irányban befolyá
solták. Az új munkarend ki
hatását csak akkor tudjuk le
mérni, ha olyan mutatót — 
(vagy mutatókat) vizsgálunk, 
amelyek a geológiai ténye
zőktől függetlenek. Ilyen mu
tatóknak tartjuk mi a fejtési 
és vágathajtási teljesítménye
ket, valamint a kitermelt kő
zet össz köbméter /ossz' mun
kás műszak mutatót. Ezek a 
mutatók az első félévhez ké
pest az eddig eltelt két kísér
leti hónapban az alábbiak

robbantási túlórák megszűn
tek.

A váj végiekhez hasonlóan 
a többi dolgozónál is a napi 
munkaidő növekedésével ará
nyosan növekedtek a műszak
bérek. Véleményem szerint te
hát ezt a feltételt, is teljesítet
tük.

A harmadik feltétel volt, 
hogy a termelés önköltsége ne 
emelkedjék. Erre vonatkozóan 
szintén két számmal tudnám 
jellemezni a kísérlet első két 
hónapjának eredményeit. — 
Amíg az első félév folyamán 
952 forintért termeltünk ki 1 
köbméter kőzetet, addig jú
lius—augusztus hó átlagában 
918 forintért. Az itt mutat
kozó csökkenés ugyan' nem az 
új munkarend eredménye, ha
nem elsősorban az év eleje 
óta következetesen alkalma
zott új ösztönzési módok kö
vetkezménye, de az a tény, 
hogy az év eleje óta megmu
tatkozó állandó csökkenő ten
dencia a kísérleti időszakban 
sem tört meg, feltétlenül azt 
igazolja, hogy az új munka
rend bevezetése nem vonja 
maga után a termelés önkölt
ségének növekedését.

Folytassuk
a kísérletet!

— Amennyiben az üzem 
III. negyedévi munkája
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eredményes lesz, az új 
munkarend érvényben 
marad-c a IV. negyedév
ben, illetve azt követően 
Is?

— A kísérleti időszakot fél 
éves időtartamban szabta meg 
a vállalat vezetősége. Mi az 
első két hónap eredményei 
alapján úgy látjuk, hogy ér
demes lesz folytatni a kísér
letet a IV. negyedévben is. Ha 
erre a vállalat vezetősége le
hetőséget ad üzemünknek a 
IV, negyedév folyamán igyek
szünk az eddigi eredménye
ket stabilizálni, hogy minden 
kétséget eloszlassunk az új 
munkarend életképességével 
kapcsolatban.

— Milyen a dolgozók — 
főleg a föld alattiak —- 
hozzáállása az új mun
karendhez? Mik a tapasz
talatok a megnövekedett 
szabadidő felhasználásá
ról?

Kezdetben voltak akik ide
genkedtek az új munkarend
től. Ez persze minden új do
loggal kapcsolatban így szo
kott lenni. A kezdeti nehézsé
geken azonban szerencsésen 
túljutottunk és végül is az 
új munkarend első hónapjá
nak keresetei győztek meg 
mindenkit arról, hogy ez jobb 
mint a régi. Jó hatással vol
tak a hangulatra az augusz
tus 20-i és bányásznapi sza
badnap összevonások is, me
lyek hatása csak azután je
lentkezett, miután ezeket a 
szabadnapokat dolgozóink le-

A XVIII. bányásznapon üzemeinkben és a vállalaí központjában bensőséges ünnepsé
gekkel emlékeztek a hagyományos bányásznapra. Képünk a III. sz. bányaüzem ünnep

ségén készült. Foto: Gerő

A jubileumi év egyik nagyje- j 
lentőségü eseményéhez érkéz- J 
tünk. Elkezdődött a felkészülés a 
szocialista brigádok szellemi ve- ; 
télkedöinek lebonyolítására. A ■ 
vállalati szervező bizottság elké- . 
szítette és az üzemek rendelke- j 
zésére bocsájtotta a vetélkedő

1 alapozó és átfogó kérdéseit. A !
. kérdések alapján való felkészülés

nagyban hozzásegítheti szocialista I 
brigádjainkat, hogy tudásukat nö
velve a vetélkedők során eredmé- ' 
nyesen adhassanak számot a Ma
gyar Munkásmozgalom Történe
tének — munkásmozgalmi hagyó- 1 
mányaink — ismeretéből.

Felhívással fordulunk vala
mennyi szocialista brigádunkhoz, 1 
vegyenek részt a vetélkedőn. Se- i 
gítsék elő, hogy tagjaik a vetél- |

; kedőt is felhasználva gyarapítsák | 
' munkásmozgalmi ismereteiket szó- , 
j cializmust építő munkánk javá- ' 

ra. Kérjük üzemi mozgalmi és -
gazdasági szerveinket, a neve
zett szocialista brigádoknak ad
janak messzemenő segítséget a ! 
felkészülésben és színvonalasan ' 
rendezzék meg az üzemi selejte-

1 zőket. .
Fenti célkitűzéseink eredményes 

valóraváltása érdekében az üzemi ' 
selejtezők lebonyolításával kap
csolatosan üzemi szerveink felé 
néhány módszerbeli és egyéb ja
vaslatot teszünk az alábbiak sze
rint:
O A megadott kérdések az egész 

vetélkedő (selejtező, középdön-
( tő, döntő) átfogó alapját képe- |

* . - — - — - ........... —-----------------------

fífcf* LEK TORI1 ÉN YBEN:

a Kalocsai-brigád

Továbbadjuk
tapasztalatainkat
— Véleményük szerint a 
szerzett tapasztalatok
alapján ki lehet-e terjesz
teni az új munkarendet 
más üzemekre, illetve az 
egész vállalatra is?

Ha az év hátralevő idösza-' 
kában sikerült igazolni első 
két havi eredményeinket (és 
ebben mi nem kételkedünk) 
bátran merjük ; javasolni a 
vállalatvezetés fele, hogy az 
új munkarendet a többi üzem
nél is vezessék be. Természe
tesen minden üzemnek meg
vannak a maga sajátosságai, 
azokat az áttérésnél figyelem
be kell venni. A részletkérdé
sek megadásánál mi a saját 
tapasztalatainkat szívesen át
adjuk a többi üzemnek.

Végezetül megköszöntük 
Kocsor elvtárs alapos, a kísér
let eredményességének szem
pontjából biztató válaszait. 
Bízunk abban, hogy gazdag 
tapasztalataikat mind a vál
lalat vezetősége, mind a töb
bi üzem is, figyelembe veszi.

Szerk. Biz.

A jubileumi munkaverseny- : 
vállalások időarányos teljesi- i 
lésének helyzetérő.l kaptunk j 
tájékoztatást augusztusban, s1 
ebből megtudtuk, hogy a szó- j 
cialista brigádok közül a II-cs 
üzemi 29-es csapat áll’ismét 
az élen (142,4 százalékos tel- j 
jesítmény, 52 044 Ft anyag
megtakarítás!)

A hír nem hatott a meg
lepetés erejével, mindenki 
pontosan ezt várta. Igen, s az 
ilyesmi könnyen hagyomány- 
nyá válik és akkor már alig 
figyel oda az ember, az volna 
a különös, ha egyszer nem a 
39-es csapat nyerne. Pedig- 
hát...

TALÁLKOZÓ 
HEGGEL 6-ROK

Reggel hét őrára beszéltük- 
meg a találkozót a Gcofizi- 

I kára a ' csapatvezetővel. ‘ El- 
í múlt. már negyed nyolc , és 
I Kalocsai elvtárs még sehol.

Vajon hol késik ez a mindig 
I pontos ember? Nem sokáig 
' töprenghettem ezen, mert 
nagy léptekkel lépett máris a 
szobába a 39-es csapat nép- 

, szerű vezetője; Kalocsai 
! Gyula. Mondanom sem kell,
; hogy mindjárt mentegetözés- 
, sel kezdte mondókáját, hogy 
. egy kis vita folyt raporton a 
i geofizikussal, hogy honnan 
I jött ki az a bizonyos meddő 
: csille, miért ez, miért nem az 
i stb. Ilyen esetben azt hiszem 
nyugodtan megbocsátható ez 
a kis késés.

Kalocsai elvtárs olyan sze
rény, hogy gyakran valóság
gal felháborít. Hát igaz, van 
mire szerénynek lennie. El
hárítja, hogy már megint ró
luk írjanak, beszélgessenek 
„nem kell olyan felhajtást 
csinálni, igazán semmiség az

zik, a felkészülés komoly mun
kát, tanulást igényel, ezért: 
szervezzék meg a brigádok fel
készítését. Vegyék igénybe az 
ajánlott filmeket, illetve hív
ják fel a brigádok figyelmét 
a Ságvári Művelődési Házban 
sorrakerülŐ filmvetítésekre.

O Az üzemi selejtezőket október 
15—november 20. között kell 
megtartani. Készítsenek ütem
tervet a felkészítésre és lebo
nyolításra (létszámtól függően 
több csoportban is tartható t.z 
üzemi selejtező) ezen belül 
készítsék el a vetélkedő forga
tókönyvét. Tekintélyes zsűrit 
kérjenek fel a munkára. Eset
leg a zsűribe kérjenek fel más 
üzemi képviselőt és viszont ve
gyenek részt más üzem zsűri
jének munkájában.
Színvonal biztosítása érdeké
ben használjanak fel a témá
val kapcsolatos zenét, verset, 
prózát. Kérjék a versmondó 
szakkör, az üzemi versmondók 
besegítését. Gondoskodjanak a 
tovább nem jutó brigádok er
kölcsi-, anyagi elismeréséről 
(könyv, Jutalomtárgy, köszönő
levél stb.). Használják fel azo
kat a tapasztalatokat, amelye
ket a NOSZF 50. évfordulója 
tiszteletére szervezett vetélkedő 
lebonyolításában résztvett üze
mi elvtársak szereztek.

A döntővel párhuzamosan érté
kelésre kerül az üzemek selejte
zőinek rendezésével kapcsolatos 
tömegpropaganda munkája.

SIMON SÁNDOR

egész,” Iksz alkalommal le
írtunk már minden leírhatót: 
1961 óta dolgozik vállalatunk
nál, 4 éve a 39-es fejtési csa
pat vezetője. Kiváló dolgozó, 
kerül minden feltűnést, hogy 
például begipszelt lábbal jött 
ki az üzembe, hogy intézked
jen csapata ügyében (szak- 
mány probléma megvitatása a 
körletgeofiíikussal!) ... mit
mond mindez? Hogy mindig 
tudása legjavát nyújtja... ez 
is “csak a felszín. Nem köny- 
nyű ilyen emberekkel bánni, 
nehéz róluk újat írni.

Mi a csapat egységének a 
titka?

Talán az lehet, hogy olyan 
erős a kollektív szellem, a fe
gyelem, hogy bármily csekély 
rendbontásra is érzékenyen 
reagálnak, nyomban tesznek 
valamit annak helyreállítása 
érdekében. Olyan -emberi ér
zésekén alapul ez a kollektív 
szellem, hogy már-már úgy 
tűnik, mintha egy nagyobb 
család volnának. Egy roppant 
érdekes eseményt mesélt cl 
ezzel kapcsolatosan Kalocsai 
elvtárs. Nemrégiben tartottak 
egy rendkívüli brigádgyűlési, 
melynek tárgya fegyelmi ügy 
volt. Hogy ezt a kényes ügyet 
sikerült megoldani, elsősorban 
annak köszönhető, hogy igye
keztek minél barátiasabb lég
körben megtárgyalni a felrrte- 
rült problémát, s igyekeztek 
valamennyien meggyőzni mun
katársukat helytelen' cseleke
detéről. Sikerült a fiatalem
bert rábírni egy kis megfon
tolt, józan gondolkodásra, 
aminek következtében helyre
állt a rend, a fiatalember pe
dig maradt továbbra is a 
csapatnál (a fiatalembernek 
pedig bizonyára hasznos lec
ke volt ez a rendkívüli bri
gádgyűlés!). .

Beszélgettünk továbbá - arról 
is, ’hogy hogyan és mivel ké
szül a csapat a jubileumi 
munkaversenyen kívül az el
következendő időszakra, mi
lyen vállalásaik vannak. Ka
locsai Gyula szinte gondolko
dás nélkül sorolta őket: bal
esetmentes munkavégzés, iga
zolatlan hiányzások elkerülé
se, technológia szigorú betar
tása, az ún. „tisztánszállítás”, 
továbbra is a havi 360 forint
tal támogatják egyik elhunyt 
munkatársuk családját. 80 óra 
társadalmi munkát vállalt a 
csapat.

SZŐ SINCS 
ELÉGEDETTSÉGRŐL

A továbbiakban elmondot
ta, hogy nagyon jó a kapcso
lat a körletvezetéssel, hiszen 
a körletvezetés a legmesszebb
menő támogatást megadja a 
csapatnak a minél eredmé
nyesebb munkához. Persze 
ugyanez elmondható a geoló
gusról és a geofizikusról úgy
szintén.

— Egyszóval elégedett?
— Nem, szó sincs elége

dettségről, hiszen minél szebb, 
jobb eredményt érünk el, an
nál többet, jobbat akarunk,

Tóth Mária
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Pártéletünk fontos állomása
Vezetőség válasz tás előtt a Szolgáltató Izemben

A szocialista brigádmozgalom fejlődése 
politikai siker is

A Politikai Bizottság hatá
rozata értelmében üzemünk
nél is négy alapszervezetben 
választják újjá a vezetősége
ket, majd ezt követően kül
döttértekezleten a csúcsveze
tőséget felváltó pártbizottsá
got

Két év munkája
Ha visszatekintünk a két 

esztendő rendkívül mozgal
mas, erdeményekben gazdag 
pártéletére, örömmel állapít
hatjuk meg, hogy kommunis
táink túlnyomó többsége vég
rehajtotta a IX. pártkongresz- 
szus határozatait, irányelveit 
üzemünkben, minden erejé
vel ennek szellemében mun
kálkodik.

A decentralizálást követően 
esúcsvezetőségünk legfonto
sabb feladatának, sajátos 
helyzetnek megfelelően az 
alapszervezetek erősítését, a 
pártmunka fejlesztését, a 

' párt tömegkapcsolatának ma- 
gasabbszintű megteremtését
tartotta. »

Ennek érdekében gondosan, 
sokoldalúan differenciálta irá
nyító, segítő, ellenőrző mun
káját Következetesen beszá
moltatta az- alapszervezetek 
titkárait a tömegszervezetek
ben dolgozó kommunistákat. 
Hasznos kezdeményezésekkel, 
céltudatossá, tartalmasabbá 
sikerült tenni a szocialista 
brigádmozgalmat melynek 
egyenes következménye üze
münk minden dolgozóját 
büszkeséggel eltöltő „Szocia
lista munka üzeme” cím el
nyerése volt

Apró részkérdések helyett 
egyre többet a területek fej
lődését gátló körülmények 
felszámolásával foglalkoztunk. 
Megvalósítottuk a rendszeres 
szocialista brigádvezetők ta
nácskozását egy-egy terület 
gazdasági, párt, tömegszerve
zeti ■ vezetők együttes beszá
moltatását alaposabban fog
lalkoztunk a KISZ csúcsveze
tőség, valamint a hatásköré
be tartozó területek fejlődésé
vel. A vezetőségi üléseken, a 
kérdések, tennivalók megtár
gyalásával határozatokat hoz
tunk, melyek feladatokat 
szabtak a párt tagjainak. 
Megállapíthatjuk, hogy a ko
rábbi viszonyokhoz képest 
összehasonlíthatatlanul jobb, 
aktívabb politikai légkört, 
kapcsolatot sikerült teremte
ni, mind a gazdasági, mind a 
tömegszervezetek vezetőivel, 
ezen keresztül dolgozóinkkal.

Ügyeltünk a dolgozók ész
revételeinek, javaslatainak, 
panaszainak hasznosítására, 
orvoslására. Az üzemi demok
rácia érvényesítésének követ
kezetes fejlesztésével sikerült 
elérni, hogy a dolgozók prob
lémáit elsősorban az adott 
terület illetékesei oldják meg. 
Csökkenő tendencia tapasz
talható — ebből származóan 
— a felsőbb szerveknél tett 
panaszok, kérelmek tekinteté- 
ben.

Igény
a pártszervezetek
véleményére

Az egyszemélyi vezetés ha
táskörének növelése a gazda
sági mechanizmus reformjá
val járó nagyobb önállóság, a 
döntési jogkörök üzemegysé- 
gi szinten való kiszélesítése, 
a gazdaságos termelés előtér
be állítása növekvő feladato
kat, igényeket támasztanak 
alapszervezeteinkkel szemben.

Az elmúlt időszak tapaszta
latait összegezve pozitív 
irányban befolyásolják párt- 
alapszervezeteink azokat a 
gazdasági, politikai folyama
tokat, melyeket a reform el
indított Jól mozgósítanak 
mind a tömegszervezetek, 
mind a dolgozók körében a 
feladatok elvégzésére. Bizta
tóak a féléves gazdasági mu
tatóink is. A szakszervezet 
jogainak kiszélesítésével még 
inkább nőtt pártalapszerve- 
zeteink szerepe. Gazdasági 
vezetőink döntésük előtt né
hány, elszigetelt esettől elte
kintve, igénylik a pártalap- 
szervezeteink véleményét, ál
lásfoglalását.

A gazdasági vezetők dönté
seinél egy-két esetben a párt

véleményének mellőzésére 
azonnal reagáltunk, felhívtuk 
az alapszervezetek figyelmét 
az ilyen kérdések tendencia 
jellegére, illetve Kiküszöbölé
sére. Noha jogilag e dön
tések nem voltak fogyatéko
sak, csupán a szocializmust 
építő emberről, a humanitás
ról feledkeztek meg. E dön
tések módosítása bizonyíték, 
hogy nem lehet a kérdéseket 
csupán gazdasági, jogi elvek 
alapján vizsgálni, főleg abban 
a társadalomban nem, ahol 
minden az emberért történik.

Párt-alapszervezeteink az 
önállóság tiszteletbentartása 
mellett fokozott figyelmet 
fordítanak a gazdasági veze
tőkkel, tömegszervezetekkel 
való kapcsolatokra. Egészsé
ges irányú a fejlődés, de ko
ránt sem csökkentette tenni
valóinkat. Különösen az 
együttműködés tartalmában, a 
feladatkörök elhatárolásában 
van sok tennivaló. Hajlamos 
vezetőségi tagjaink többsége 
kisajátítani, különösen a tö
megszervezetek egy-egy gyen
gélkedőbb munkáját, ahelyett, 
hogy politikai felelősség érvé-

Ünnepélyes tanévnyitó a marxista 
— leninista esti középfokú iskolán
A nyári szünet befejeztével 

1968. szeptember hó 10-én 
megkezdődött az 1968—69. évi 
pártoktatás. Délután négy órá
ra benépesedett a Ságvárl 
Endre Művelődési Ház nagy
terme, ahol a marxista kö
zépiskola 236 hallgatója közül 
mintegy 220 fő várta a tanév
nyitót. A Városi Pártbizottság 
részéről Igaz Sándomé elv
társnő, a vállalati Pártbizott
ságtól Kovács István párttltkár 
elvtárs volt jelen. Szép szám
mal képviselték magukat az 
üzemi pártszervezetek is. Meg
nyitó beszédet Tóth Béla élv- 
társ a. Vállalati .Pártbizottság 
Társ. agjt. prop. osztályának 

/ vezetője mondott! • A marxista 
középiskola fejlődéséről, nagy 
népszerűségéről szólt és meg
említette, hogy vállalatunk 
területén az 1963—61. évi első 
tanévben 23 fővel induló ok
tatásra 1968—69 évben 236 haU-

Utószezonl csendélet a mohácsi vízltelepünkön

Az évforduló jegyében

1 anulmányúton Budapesten
A KMP jubileumi ün

nepségsorozat tervében sze 
repelt a Szolgáltató Üzem 
pártvezetőségének kirándu
lása a Budapesti Párttörté
neti Múzeum megtekinté
sére. A kirándulásra meg
hívták a társadalmi szer
vek, a KISZ, a szakszer
vezet, MHSZ vezetőit, va
lamint az 1967—68-as ok
tatási év szemináriumi ve
zetőit, illetve legeredmé
nyesebben tanuló hallga
tóit. Vidám hangulatban 
indultunk útra, s még az 
sem szegte kedvünket, 
hogy amikor beérkeztünk 
Budapestre, zuhogott az 
eső. Igaz, amikor megtud
tuk, hogy a Párttörténeti 
Múzeum zárva van, bizony 
megcsappant a kedvünk.

nyesítésével számonkérné a 
mulasztások elvégzését. E 
feladatok megoldása az új 
vezetőségre vár.

Megválasztottuk
a bizottságokat

Augusztusi taggyűléseinken 
tagságunk megválasztotta a 
jelölőbizottságokat, szavazat
szedő bizottságokat, illetve a 
taggyűlések elnökeit.

E bizottságok elbeszélgeté
sei alapján valamennyi kom
munista a választás fontossá
gának tudatával segíti a je
lölőbizottságok munkáját az
zal, hogy kiket javasol legin
kább az új vezetőségekbe, 
akik végre tudják hajtani a 
párt politikáját, élvezik a tag
ság támogatását. Úgy készü
lünk a taggyűlésekre, hogy 
pártéletünk e fontos állomá
sa révén tovább erősödjék 
vezető szerepe, mélyítse kom
munistáink felelősségérzetét 
egy szebb, boldogabb jövő 
eléréséért üzemünk minden 
dolgozója számára.

Mclis András

sató jelentkezett. Kiemelte * 
középiskola programjában sze
replő tananyagok nagy jelen
tőségét, amelyben érintik a 
filozófia, a politikai gazdaság
tan és a tudományos szocia
lizmus alapkérdéseit. Felkér
te a jelenlevőket az előadá
sokon és szemináriumokon 
való pontos megjelenésre, a 
rendszeres tanulásra, vala
mint arra, hogy az elsajátí
tott ideológiai tudással szilár
dan képviseljék pártunk poli
tikáját, segítsék a szocializmus 
építésének nagyszerű felada
tát.-^ —- b'-é nt-’-ióot Ltjába.
. A megnyiuS után Dr.-Román 
Lászlfné , elvtársnő a. Pécsi 
TUdományegyetem ‘ tanára 

megtartotta első előadását a 
filozófiai ismeretek alapkér
déseiről, melyet nagy figye
lemmel hallgattak végig a je
lenlevők.

Sebestyén Sándor

Azonban támadt egy men
tőötlet, gyerünk fél a vár
ba, megnézzük a nem rég 
nyílt Vártörténeti Múzeu
mot. Közben az idő is ki
derült és visszatért a jó
kedvünk, amikor a vár cso
dálatos termeivel, a rég
múlt idők dicsőségének fel
tárt emlékeivel ismerked
tünk. Látva azt a hatalmas 
munkát, amit már eddig 
végeztek és még vissza van 
a teljes helyreállításig, 
akaratlanul az ajkunkra 
kívánkozott a megállapítás, 
hogy soha a múltban eny- 
nyit nem fordítottak nem
zeti hagyományaink ápolá
sára, mint most.

Közben szerencsénk is 
volt, mert az egyik terem-

Talán korainak tűnik, hogy 
jelenleg az év végi szocia
lista brigád-mozgalom érté
keléséről beszélünk. Azonban 
ha figyelembe vesszük a moz 
galom fejlődését, az elért 
eredményeket, akkor azt lát
juk, hogy nagyon is időszerű 
erről a kérdésről beszélni.

Gyors fejlődés
Üzemünknél az 1968. I. fél

évi értékelés azt mutatja, 
hogy a szocialista brigád-moz
galom az előbbi évekkel ösz- 
szehasonlíthatatlan gyors fej
lődési szakaszát éli. Erre utal 
az, hogy üzemünknél a szo
cialista brigádokban dolgozók 
kezdeményezőkészsége, mun
kalendülete egyre nagyobb 
arányokban bonatkozlk ki, 
amely nagyban hozzájárult 
ahhoz, hogy az üzem állandó 
létszámhiány mellett is képes 
volt teljesíteni I. féléves ter
vét.

A szocialista brigádmozga
lom terén elért eredményeink 
mindenek előtt pártunk he
lyes politikájának köszönhető, 
amely hűen kifejezi a dolgo
zók érdekeit, amelyért a dol
gozók készek a legnagyobb 
odaadással dolgozni.

A féléves értékelés során 
levont ezeh elvi következteté
sen kívül le kellett vonni a 
gyakorlati következtetése
ket is, és ez az, ami most 
teszi szükségessé a kérdéssel 
való foglalkozást. Amikor a 
szócialista brigádmozgalomban 
beállt nagyarányú számszerű 
növekedést politikai eredmény 
ként könyveljük el, feltétlen 
gondolni kell arra is, hogy 
az üzem gazdasági és társa
dalmi vezetésének gyakorlati 
tevékenységén belül a szocia
lista brigádmozgalom az őt 
megillető helyen szerepeljen. 
Ugyanis az a szerződés, ame
lyet az év elején a brigádok 
az üzemmel kötöttek, kétolda
lú szerződés, abbán nemcsak a 
brigádok vállaltak kötelezett
ségeket, hanem az üzem gaz
dasági, társadalmi vezetése is. 
Ezek a kötelezettségek pár
huzamosak, vagyis az üzem 
gazdasági, társadalmi vezeté
sének kötelezettsége feltétlen 
elő kell, hogy segítsék a bri
gádvállalások teljesítését. Itt 
mindenek előtt gondolok:

— a munkahelyek jó elő
készítésére,

— a termelés anyagi, tech
nológiai feltételének biztosí
tására,

— a vállalt társadalmi 
munkaóráknak időarányos 
munkaalkalom megszervezése 
és biztosítására,

— a szakmai és politikai to
vábbképzések lehetőségei biz
tosítására,

— az egyéb társadalmi, po
litikai, kulturális Vállalások 
tartalmi támogatására stb.

Fogyatékosságok
kijavítása

Ezekben a kérdésekben 
meglévő fogyatékosságokat a 
féléves értékélés világosan

ben a Ferénczi-csálád mű
veiben gyönyörködhettünk. 
Mély nyomot hágyött ben
nünk Ferenczi Károly fes
tészete és Ferenczi Béni 
szobrászain.
Távozáskor úgy éreztük, 
megint gazdagabbak let
tünk egy élménnyel. Ez
után felmentünk a Gál
iért hegyi szabadságszo
borhoz, ahol a monumen
tális alkotásban, illetve a 
gyönyörű panorámában 
gyönyörködhettünk. A kö
zös ebéd elfogyasztása után 
indultunk vissza. Hazafelé 
még sokáig beszélgettünk a 
látottakról, s egy jól sike
rült kirándulás emlékével 
érkeztünk haza.

H. J.

! feltárta, pártbizottságunk 
megfelelő határozatot hozott

I kijavítására. Az 1968. július 
j 26-án megtartott Párt V. B.
1 határozata alapján az üzem- 
j vezetés és az üzemi szakszer- 
I vezeti bizottság közös intéz
kedési tervet dolgozott ki, 
amely tartalmaz egy megfe
lelően kvalifikált bizottság 
létrehozását a szocialista bri
gádmozgalom szervezésére, 
irányítására, segítésére, a bri
gádvállalások teljesítése, fel
tételeinek biztosítására.

A bizottság feladata, a bri
gádszerződések és naplók ál
landó figyelemmel kísérése, a 
brigádértekezletek segítése, az 
év végi értékelés, az üzemve
zetéshez szükséges — ide vo
natkozó — adatok biztosítása, 
valamint 1969. évi szocialista 
brigádmozgalommal kapcsola
tos intézkedési terv kidolgo
zása.

A bizottság tagjai az üzem
nél folyó szocialista brigád
mozgalom egy-egy részterüle
tét fogják át, így pl. egy-egy 
tag
O koordinálja a brigádérte

kezletet, biztosítja a helyi
séget,

O figyelemmel kíséri a bri
gádnaplókat. Nyilvántart
ja, ellenőrzi, segíti a ter
meléssel kapcsolatos vál
lalásokat,

Nagy az érdeklődés 
a politikai kérdések iránt

Az elmúlt évhez képest to
vább növekedett a II. sz. bá
nyaüzemben a pártoktatásra 
jelentkezők létszáma. A párt- 
szervezet nagy gondot fordí
tott az oktatás megszervezé
sére, különös tekintettel -arra, 
hogy napjaink gazdasági, po
litikai és világpolitikai kér
déseinek helyes értékeléséhez, 
az egyes vitás kérdésekben 
való határozott és elvi állás- 
foglaláshoz párttagjainknak és 
pártonkívüli dolgozóinknak 
segítséget adjunk a marxi-le
nini elmélet tanulmányozása 
révén.

Növekedett a jelentkezés a 
már beindult legmagasabb 
színvonalú oktatási formákon, 
a Marxizmus—Leninizmus Es
ti Egyetemen és középiskolá
ban. Ezek az iskolák filozó
fia, politikai gazdaságtan és 
tudományos szocializmus té
makörökben, a marxizmus— 
leninizmus klasszikusainak ta
nulmányozása révén nyújta
nak alapos ismereteket a hall 
gatók részére.

Csak a középiskolára 54 
hallgató jelentkezett, akiknek

PEAK LÁSZLÓ:

KÉPEK
A napokban képeket láttam, rajta síré könnyezd arcokat 
Vietnami kisgyerek kapaszkodik anyja keblén, 
s könny ragyog bánatos fekete szemén.
Vagy azt, hol apa és anya holtan fekszenek 
s előttük térdel egy árva síró kisgyerek.
Mögöttük rom, füst, pusztulás mindenütt és féleleni, 
a képet szomorúan félreteszem.
S ez a kép mely bejárta a világot,
hol egy lövéssel kioltanak egy égő lángot.
Vagy az hol buldózerrel temetik a holtakat,
Hirtelen nem találok szavakat.
Mindez történik ma. mikor az emberi értelem oly 
magas fokon áll.
Hogy átültetnek sziveket s a világ más táján
halomra gyilkolnak tízezreket.
S mindazt mi fáj és szomorú csak néznem kell, 
mikor kiáltani szeretnék, 
ne öljétek meg az ember féltett kincsét, 
ne romboljatok kórházat, iskolát és védtelen vietnami

[tanyák
hogy ne legyen földönfutó aki él s gyermek ki
e világba született élvezze a békés éveket.
De az én hangom ebhez kevés.
Majd ha mindenki megérti kelettől nyugatig,
hogy addig nyugodtan nem alhatik,
míg Vietnam felett bombák döntik romba házak százait.
S míg szülő és gyermek siratja halottait, 
addig mindig kiáltani kelL
Ebből elég, béke kell!
A képek előttem hevernek, szomorú látvány szememnek. 
Tudom lesz idő mikor látunk mosolygó arcokat, 
iskolába járó diákokat
Anyát ki simogatja gyermekét, g apát ki munkával 
védi féltett kincsét.
De addig nincs megállás, addig harcolni kell,
míg e sok szép és jó megterem.
Mi veled vagyunk Vietnam, segítünk téged,
hogy átéld e szomorú éveket.

0 nyilvántartja, ellenőrzi a 
vállalt társadalmi munka 
teljesítését, a teljesítés fel
tételeit biztosítja,

O nyilvántartja, ellenőrzi a 
vállalt szakmai és politi
kai továbbképzés teljesíté
sét, biztosítja a vállalások 
teljesítésére a lehetőséget,

0 nyilvántartja, ellenőrzi az 
egyéb politikai, társadalmi, 
kulturális stb. vállalások 
teljesítését, ilyen irányban 
segítséget nyújt.

A terven túl...
Az intézkedési terv ezen 

túlmenőleg tartalmazza az 
értékelés szempontjait, a rész
legvezetők feladatait a moz
galommal kapcsolatban, to
vábbá a műszaki patronálok 
tevékenységének irányelveit.

Az intézkedési tervben fog
laltak szükségességét már az 
eddigi gyakorlat is igazolja. 
A reszortfelelősök következe
tesen és kellő komolysággal 
dolgoznak feladataik végre
hajtásán, ami megfelelő biz
tosítéknak látszik az 1968-aS 
szocialista brigádmozgalorn 
eredményességéhez és a moz
galom továbbfej lesztéséheí 
szükséges tapasztalatok meg
szerzésére.

Kaposvári Fereae 
II. üzem.

túlnyomó többsége már 19-én 
meghallgathatta az első fi
lozófiai tárgyú előadást. A 
megnövekedett létszám per
sze komoly felelősséget jelent 
nemcsak a hallgatóknak 
{akiknek felkészülése, tanulá
sa a tanfolyam sikerének fel
tétele), de a szervezőknek is, 
biztosítani a zavartalan tanu
lási feltételeket, az osztály- 
foglalkozások eredményessé
gét.

Ezek mellett az oktatási for 
mák mellett nagy létszám
mal indulnak, későbbi idő
pontban (október második fe
lében) a gazdaságpolitikai, vi
lágpolitikai, közgazdasági
alapismeretek, tanfolyamok, 
melyekre 128 a jelentkezettek 
száma.

A különböző formájú párt
oktatások beindulása biztató 
az ideológiai továbbképzés 
szempontjából, a párttagság 
széles tömegeit megmozgató 
önképzés fontosságának felis
merése az éves oktatási mun
kák sikerének biztosítéka.

Mach Péter



1968. OKTÖBER ÉRCBÁNYÁSZ 8

Akik a termelési eredményeket közvetve segítik:

II. Rákóczi
Ferenc 
szocialista 
brigád
Vállalatunk termelő egysé

geinek, munkacsapatainak ki
magasló eredményeit olvasva 
^evesen gondolunk arra, hogy 
ezek. az eredmények többek 
között azért következhetnek 
be, mert számos kisegítő te
rületen is fejlődnek, helyt
állnak dolgozóink. Egy ilyen 
,,háttérban dolgozó” szocia
lista brigád tartotta benső
séges hangulatú értekezletét 
a közelmúltban. A 26 tagú 
brigád másfél éve alakult, de 
már most is hallat magáról.
A legutóbbi versenyszakasz 
értékelése alapján az Anyag-, 
és Áruforgalmi Főosztály ver
senyző csapatai közül a III. 
helyet vívták ki maguknak.

Néhány szó a brigád életé
ről:

A brigád 1967. január 1-el 
alakjait meg a II. rakodó 
anyagraktárosai és anyagki
adói köréből. Feladata a vál
lalat valamennyi üzemének a 
termeléshez szükséges anya
gainak szakszerű tárolása, 
megóvása, megőrzése és ese
tenként az igénylések alapján 
történő kiszolgáltatása.

A brigád tagjai közül 22 fő 
Összesen 88 óra társadalmi 
munkában április hóban a 
savkertet kerítéssel bekerítet
te, valamint a savkert kerí
tések elkorhadt faoszlopait ki
cserélte és a javításra szo
ruló kerítést kijavították. A 
brigád tagjai 6 fő kivételé
vel elvégezték a politikai is
kolák valamelyikét. A Kom
munisták Magyarországi Párt
ja és a KIMSZ megalakulásá
nak 50. évfordulója tisztele

tére külön, felajánlásban vál
laltak, hogy szeptember és 
Október hónapokban társadal
mi munkában befestik olaj
festékkel a savkert elkészült 
kerítését, valamint a raktá
rak előtti zöldsáv kiszáradt 
fáinak pótlására facsemetéket 
ültetnek.

Gratulálunk a brigád eddigi 
eredményeihez és hasonló si
kereket kívánunk kitűzött cél
jaik megvalósításában.

Balogh Tibor IL

A III. sz. bányaüzemé a szó

Így látják a dolgosok 
as áj munkarendet

A nagy izgalom óta, mely 
lázban tartotta a III. sz. bá
nyaüzemet, eltelt két hónap. 
Tapasztalatokban, tettekben és 
kísérletekben gazdag két hó
nap után föld alatti munka
helyükön kerestük fel csapa
tainkat. Őszinte bányászszokás 
szerint „mindent kimondó” 
hangnemben nyilatkoztak dol
gozóink a rövidített munka
hét elmúlt időszakáról. Külö
nösen két kérdésről érdek
lődtünk, ami a dolgozók „zse
bére megy”.

— Hogyan alakult a csapa
tok teljesítménye, s tudják-e 
a meghosszabbított munkaidő-

Solymosi Géza (halról) számára az elmúlt 2 év komoly szak-| vei járó teljesítmény növeke- 
mal és vezetői erőpróba volt, ugyanis 1966. decembere óta ő dest biztosítani. Csokkent-e a 
az EDÜ II. üzemegységének vezető mechanikusa. Solymosl kereset.
elvtárs kiválóan látja el feladatait. Ózdi Józseffel (Jobbról) az J Élesen villanó reflektorok
üzem legrégibb gumiipari szakmunkásával egy jólsikerült 

munka tapasztalatait beszélik meg.

Ünnep után — ünnepek előtt
Alig hagytuk magunk mö-1 szóló versenyfelhívását közzé

gött a bányásznapot, máris 
új ünnepre készülünk. Előt
tünk áll a „Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom” győ
zelmének, majd pedig a 
KMP megalakulásának 50. év
fordulójának ünnepe.

Ebből indult ki a II-es Bá
nyaüzem vezetősége is, ami
kor a bányásznap tiszteletére

I. Produktív csapatok:
a) fejtési csapat: 70-es csapat
b) vigathajtó cs.: 46-os csapat 

IL Termeld körletek:
n-es körlet

IU. Gépészeti brigádok:
Külszíni lakatos brigád

IV. Binyaszillltis:
„B” szak

V. Bányafúrás:
Byi fúróbrigád

Az üzemünkben folyó ver
seny színvonalára jellemző, 
hogy már a bányásznapig 100 
ezer forint került kifizetésre 
különböző prémiumok címén.

De hogyan tovább az elkö
vetkezendő időkben? Hogyan 
készül üzemünk dolgozó kol-

jubileumi felajánlás

Isméi cél előtt 
a Hadnagy-brigád

Az elmúlt évben is több 
alkalommal kitűnt kimagasló 
rekord vágathajtási teljesít
ményével a IV. Bányaüzem
ben dolgozó 1 sz. gyorsvágat- 
hajtó csapat, amelynek veze
tője Hadnagy József több
szörösen kitüntetett vájár.

A jó szervezés és össze- 
forrottság, az egymás iránti 
segítőkészség, valamint a 
technológiai fegyelem szigorú 
betartása, a folyamatos ellá
tás tette lehetővé, hogy a csa
pat éves átlagban 124,5 szá
zalékra teljesítette 1967. évi 
tervét. Vagyis olyan orszá
gos rekorderedmények szület
tek különleges természeti vi
szonyok között nagy mély
ségben, amelyre még példa 
bem volt a magyar bányá
szat történetében.

Az elmúlt évhez hasonlóan 
ebben az évben is a várako
zásnak megfelelően folyama
tosan túlteljesítik tervüket. A 
csapat minden tagja érzi an- 
hak felelősségét, hogy mit 
Jelent szocialista emberként 
dolgozni és alkotni. Az em
beri akarat, amely céltudat
tal párosul, képes csak olyan 
munkát végezni, amelyet ez 
a kollektíva mindennap meg
valósít. Az üzemben augusz
tus végén került sor az első 
félévet értékelő termelési ta
nácskozásra, amelyen Till 
József üzemvezető elvtárs 
Összefoglalta az elért eredmé
nyeket és ismertette a máso
dik félév új feladatait. A ta
nácskozáson elsőként tette

meg jubileumi felajánlását az 
1-es gyors vágathaj tó csapat.

A csapat kollektívája vál
lalta, hogy a Kommunisták 
Magyarországi Pártja meg
alakulásának 50 éves évfor
dulójának tiszteletére az 500- 
as szinten november 20-ra 
kilyukaszt a szállító aknára. 
A felajánlás alapján a csapat 
484 fm vágatot hajt ki. Ez 
a teljesítmény azt jelenti, 
hogy az üzem által kiadott 
szakmány tervet 134 százalék
ra teljesíti a csapat. A csa
pat mennyiségi tervének túl
teljesítése mellett vállalta, 
hogy a munkában minőségi 
kifogás nem merül fel és az 
anyagtakarékosság előírásait 
is a. legmesszebbmenően be
tartja.

Az év elejétől kezdődően 
eddig is komoly eredményt 
ért el lyukasztási határidő 
lerövidítésében a csapat, nagy 
létszám telepítéssel. Az eltelt 
néhány nap termelési ered
ménye is bizakodásra jogosít, 
a napi előirányzatot teljesítik. 
Az egész üzem élénk érdek
lődéssel kíséri a nehéz és fe
lelősségteljes vállalást, amely
nek teljesítése esetén az év 
végére tervezett lyukasztás 40 
nappal előbb megvalósul. A 
feladat maximális munkaidő 
kihasználást és szervezést kí
ván, bízunk a csapat kollek
tívájában, amely eddig is be
bizonyította, hogy képes nagy 
eredmények elérésére.

Gaszt Odón

tette és az üzem dolgozói, 
amikor tudomásul véve azt, 
magukévá is tették. E felhí
vás alapján elismerésre mél
tó szép eredmények születtek, 
amelyeket a bányásznap al
kalmával értékeltünk is. A 
helyhiány miatt a sok jó kö
zött Is csak a legjobbakat tud
juk itt ismertetni.

4000,— Ft célprémium 
4000,— Ft célprémium

2000,— Ft célprémium

2000,— Ft célprémium

S000,— Ft célprémium

1S00,— Ft célprémium

lektivája az előttünk álló ün
nepi évfordulókra? A választ 
dr. Tisza István főmérnök 
elvtárs, a versenybizottság el
nöke adta meg:

— Természetesén munka
versennyel, mégpedig az ed
digiek továbbfejlesztésével. 
Hisz üzemünkben már hagyo
mányai vannak a munkaver
senynek.

E munkaverseny célja az 
üzem előtt álló feladatok ma
radéktalan teljesítése, illetve 
túlteljesítése, a balesetek 
csökkentése, a technológiai fe
gyelem megszilárdítása az 
önköltség csökkentése, a szo
cialista brigádok, kollektívák 
kialakítása, a kollektív szel
lem megszilárdítása.

Nagy Sándor

fényében érkeztünk a 2-es 
vágathajtó csapatra. Barics 
József csapatvezető vájár tol
mácsolta a kollektíva vélemé
nyét. Úgy látjuk a teljesítmé
nyeket lehet a kívánt szintté 
emelni. Vágathajtásnál jó 
munkaszervezés és á kiesett 
idő minimálisra csökkentése 
szükséges a jó teljesítmény 
eléréséhez. Igaz, igyekezni 
kell, de ha a műszaki fel
tételek biztosítottak, tartani 
tudjuk az előző időszak szá
zalékát és a kívánt szinten 
a teljesítményt. A keresetre 
nem panaszkodhatunk. Nem 
több, de nem is csökkent a 
hat napos munkahéthez vi
szonyítva.

Következő állomáshelyünk 
a 22-es fejtési csapat. Jaksa 
József csapatvezető lővájár 
mondja el, hogy az üj rend
szer nem Is olyan új, hiszen 
a régiben is — ha bentma
radták robbantani — hét ófát 
töltöttek él. A murtkátdő- 
növeléssel nőtt a teljésitmény 
is. Jobb szervezéssel, körül
tekintőbben kéll dolgozni és 
akkor olyárt vagy még jobb 
eredményt érünk el. Így tör
tént, az elmúlt két hónapbart 
is, mert a kereset nem csök
kent, sőt emelkedett vala
mennyit

Elmenőben még rtiegjegyez- 
ték a cSapat tágjai, hogy a 
védőételhez adhatnának niég 
előfecsomagolt tejet, vagy 
kakaót,

A 7-es csapat munkahelyén 
éppen a gépészet dolgozói te
vékenykedtek, Így Leiter Pé
ter csv. lővájár türelmeseb
ben mondta el a „jó csapat” 
hírében álló. brigád vélemé
nyét. Főleg a csapat hozzá
állása révén sikerült a kívánt 
teljesítményt elérni. Úgy lát
juk, az utolsó, a hetedik 
órában jobban megy a mun
ka és ez többet „hoz a kony
hára”. A műszákiak is sokat 
segítettek. A kérését nem

csökkent. Talán „valamelyest” 
nőtt. Jó lenne a védőételhez 
folyadék: tej, vagy kakaó.

A 47-es csapaton Diósi Fe
renc szw. rövid válaszai is 
azt bizonyítják, hogy a tel
jesítményt lehet a kívánt 
szintre emelni. A kereset nem 
csökkent a csapaton, pedig a 
brigád a közepesek közé tar
tozik.

A 16-os csapat lővájárja 
Krisztin István véleménye 
szerint: a teljesítmény kis 
mértékben csökkent a csapa
ton, de ez nem a rövidített 
munkahét miatt történt. Az 
utolsó óra termelékenyebb. A 
kereset azonosnak vehető az 
előző időszakéval.

Szabó Sándor a 28-as csa
pat szV. lővájárja szerint: az 
1 órárá eső többletteljesít
ményt hoztuk. Egy kicsit job
ban kell szervezni a munkát. 
A kereset nem változott.

Pásztor Gyula körletveze- 
tő: körletszinten értékelve a 
két hónapot megállapíthatjuk, 
hogy különösebb műszaki in
tézkedés nélkül is sikerült a 
kívánt teljesítményt elérni, 
sőt 1,6 százalékkal jobb ered
ményt értünk el az előző fél 
évinél. A keresetekben kör
letszinten csökkenés nem állt

be, sőt néhány százalékos nö
vekedés, ami azonban nem 
egyértelműen a rövidített 
munkahét eredménye.

Horváth József körletveze
tő: Körletszinten a teljesít
mények a kívánt szinten nö
vekedtek, különösebb műsza
ki intézkedés nélkül. Jobb 
eredményt érhettünk volna el, 
ha az első féléves ércesedési 
körülmények nem változnak 
meg időközben. Megfigyelé
sünk, hogy dolgozóink jobb 
időkihasználással és intenzi
tással dolgoznak.

A keresetekben nem tör
tént csökkenés. A körlet dik
tált mutatói alapján kb egy 

, százalékkal jobb volt a kere- 
j set, mint az első félévben, ön
költség területén romlás nem 
történt. Tartottuk az első fél
éves átlagot 16 százalékos mej* 
takarítással.

A megkérdezett dolgozók 
véleménye a kísérleti munka
idővel nem rossz. Az eredmé
nyek mellett tükröződnek a 
hiányosságok, a további fel
adatok is. Reméljük, hogy a 
beszélgetések is segítenek a 
tárgyilagos értékelésben, és 
később a vállalati szintű dön
tés kialakításában.

Soós Péter

Egy baleset és tanulságai
1968. augusztus 7-én 9 óra 

15 perckor Takács József vá
jár, az I. sz. bányaüzemben 
halálos üzemi balesetet szen
vedett

A hivatalos vizsgálat meg
állapítása szerint a baleset 
oka kőzetomlás.

Takács József vájár óvó
rendszabály mulasztást köve
tett el, niert megsértette az 
ÁBBSZ III. fejezet 92. § (3) 
bekezdésében foglaltakat rtiely 
szerint: „Fejtési biztosító
szerkezeteket csak rablóvit- 
lával szabad rabolni. Kedvező 
omlasztási viszonyok között 
kézierővel működtetett fa
fa bló szerkezet használatát az 
omlasztási szabályzat jóváha
gyásakor a Kerületi Bánya
műszaki Felügyelőség engedé
lyezheti. Fejtési fa tárnok el
vágása, vagy megfaragása 
(fülezése) tilos”.

E tragikus kimenetelű bal
eset nem következett volna 
be, ha Takács József vájár 
betartja az ^BBSZ fentidézett 
rendelkezését. A kőzethullás 
— mely Takács József tra
gikus balesetét okozta — úgy 
következett be, hogy a mun
kahely biztosításához szüksé
ges faanyagot szabálytalan 
módon végzett rablással akar
ta biztosítani.

Ez áz eset tanulságos is. 
Intő példa arra, hogy az elő

írások megszegése sokszor na
gyon drágába, emberéletbe 
kerül. Mint minden súlyos 
baleset, úgy e baleset Is több 
esetben tanulságként ismer
tetésre került a dolgozók előtt

A szakvezető vájárok isme
rik a szabályokat, a munka
helyekre vonatkozó Biztonsági 
Technológiái Előírásokat. Csak 
ennek ismeretében dolgozhat
nak szakvezető vájárként a 
munkahelyeken. És mi tör
tént? Takács József tragikus 
balesete után néhány héttel * 
20-as és 46-os csapatokon 
ugyanilyen szabálytalanul, fü- 
lezéssel rabolják a beépített 
biztosító elemeket, mely sze
rencsére nem végződött tra
gédiával, de ugyanúgy vég
ződhetett volna. Ez csak két 
eset, melyet a felsőbb mű
szaki vezetés tetten ért

Hány Ilyen szabálytalanság 
történt, amire nem derült 
fény! Bizonyára több is. So
kan könnyelműen játszanak 
saját maguk és munkatársaik 
testi épségével és életével 
akkor, amikor egy kis mun
kamegtakarítás érdekében sza 
bálytalanul dolgoznak. Nem 
gondolnak arra, hogy a sza
bálytalanul végzett munka 
sokszor nagyon drágába, az 
életbe kerülhet!

Györkös József

Két hónappal ezélőtt je
lent meg egy rövid hír új
ságunkban, hogy átadták a 
Szolgáltató Üzem gépkócsi- 
szerelő műhelyének az új 
szervizt.

Nézzük meg mi is van 
e kis hír mögött, illetve 
mit jelent az új szerviz 
üzemelése a dolgozóknak. 
Ezzel a kérdéssel kerestem 
meg Varga Pál elvtársat, a 
gk-műhely művezetőjét. Az 
alábbiakat válaszolta.

— Nagyon is sokat jelent, 
hiszen eddig egy kis lyuk
ban dolgoztak a szerviz
munkások. A sötét szűk 
hely miatt nagyon nehéz 
volt a dolguk és a minőség 
sem volt mindig kifogásta
lan. Azonban a leglényege
sebb, az új műhelyben em
beribb és kulturáltabb kö
rülmények között végezhe
tő a munka.

— Miben nyilvánul ez 
meg?

— Mindenben — vála
szolja — hisz itt tágas, vi
lágos hely van, a fáradt
olajat egy gombnyómásra 
elszállítja a szivattyú, meg-

Átadás után két hónappal
szűnt a néhéz edények 
emelgetése és az ezzel járó 
piszok. A gépkocsikat auto
mataberendezés mossa.

Ennyi jó hallatán elindul
tam, hogy megkérdezzem 
az ott dolgozókat. Először 
Baumgartner Sándor elv
társsal, a szerviz vezetőjé
vel beszélgettem. Ml a vé
leménye az új létesítmény
ről?

— össze sem lehet ha
sonlítani a régivel, — mon
dotta, — nagyon megvál
toztak a körülmények, és 
fizikailag is könnyebbé vált 
a munka. Azonban ne néz
zenek telhetetlennek, de 
még fennáll egy csomó hiá
nyosság.

— Máris, hiszen még új 
a vakolat — mondom.

— Igen, bár nem tudom, 
milyen egy modern szerviz, 
de a leglényegesebbet mon
danám. Először Is nagyon 
huzatos a helyiség, és itt 
jegyezném meg, hogy még 
mindig ninés bevezetve a

fűtés. Nagyon rossz a szel
lőzés és mert a motor bel
ső mosásához járatni kell 
a motort — és nincs meg
oldva a kipufogógáz elve
zetése. Nehéz az ajtók nyi- 
togatása is.

No, de kérdezzünk meg 
egy dolgozót is. Bartos Im
re elvtárs már régi dolgo
zó a szervizben, ő igazán 
fel tudja mérni a különb
séget?

— Bizony van már kis 
tapasztalatom — mondja.

— Imre bácsi, hallottam, 
hogy még társadalmi mun
kával Is segítkezett, hogy 
mielőbb üzembe helyezhető 
legyen az új műhely.

— Ugyan szóra sem ér
demes, örömmel csináltam, 
mert minél előbb meg akar
tam szabadulni attól a régi 
helytől. Nagyon örülök az 
új körülményeknek és ha 
még azokat a hibákat kija
vítják, amit Baumgartner 
elvtárs felsorolt — teljésen 
ftteg is leszek elégedve.

— Csak még a kocsimo
só berendezést kellene tö
kéletesíteni — szól közbe 
Koszó Endre, — mert a ko
csik oldalát nem a legszeb
ben mossa le és ha „slag
kai” kell utána mosni, ak
kor mit ér az automata.

Ami igaz, igaz, azt hit
tem nagyobb örömről szá
molhatok majd be, úgy is 
akartam kezdeni a cikke
met, hogy „mindent az em
berért” és lám ilyen hiá
nyosságok fogadtak.

Azért nem, kell elkesered
ni mert lényegében ez á 
létesítmény sokat segített a 
munkánkban — mondták 
szinte egyszerre az embe
rek. — Nyugodtan leírhat
ja, hogy ez a beruházás Is 
az emberért az emberi 
munka megkönnyítéséért 
történt. És ha a még szóba 
került hiányosságokat or
vosolják, bizony hálás kö
szönetét mondunk.

Biztos vagyok benne, hogy 
meg is lesz.

Hegyi József
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Áruház vagy üzletház? Idejében szólunk:

Mégsem lesz decemberi nyitás
Újabb határidő-módosítást kér az építőipar

Derűlátó riportban számol
tunk be a közelmúltban olva
sóinknak arról, hogy a lassan 
egy évtizede épülő áruházat 
decemberben végre átadják 
rendeltetésének. Annak idején 
az átadás előtt álló egyetlen 
és legfőbb akadálynak a fel
vonó tűnt, amelyet csak ké
sedelmesen tud leszállítani a 
felvonógyár. Most mégis ar
ról értesültünk, hogy 1963-ban 
nem készül el az áruház. Mit 
mond erről az illetékes? K ő- 
vári . Antal elv társhoz, a 
MÉV. Beruházási Osztályának 
vezetőjéhez fordultunk kérdé
sünkkel és ő az alábbi tájé
koztatást adta:

— Valóban ez a helyzet. 
Az Építőipari Vállalat előre 
nem látott munkákra való hi
vatkozással nem tudta tarta
ni az eredetileg vállalt jú
niusi határidőt Hozzájárul
tunk a módosításhoz, s az új 
határidő október 15-e lett. 
Azonban ahogy közeledik ez 
az időpont, úgy szaporodnak 
a jelek, amelyek szerint ek
korra sem lesznek készen. Sőt 
a vállalat máris

ÚJABB
HATARIDÖ-MÖDOSlTÁST

kért tőlünk, mégpedig decem
ber 15-ét.

— Sok munka van még 
vissza. így mind a külső, mind 
a belső burkolómunka egy ré
sze, továbbá a belső szerelési 
munkák jelentős része, vala
mint a fűtés-szerelés. Remél
jük azonban, hogy a decem
beri határidő már elegendő 
lesz az építőiparnak is a mun
kák elvégzésére és akkor vég
re át tudja adni az épületet 
az üzemeltetőnek — berende
zésre.

Megkérdeztük Kővári elv- 
társtól: véleménye szerint, ha 
minden jól megy, végre is 
mikor nyithat az áruház.

— Az ismert előzmények 
után nehéz erre válaszolni, 
mégis úgy gondolom, hogy a 
jövő év májusa, vagy júniusa 
előtt erre semmiesetre sem 
kerülhet sor.

Eddig az illetékes nyilatko
zat. Megnyugtató ez szá
munkra? Távolról sem, bár 
kénytelenek vagyunk belenyu
godni, hogy

ÚJABB
FÉLÉVVEL ELTOLÓDOTT

az áruház megnyitásának idő
pontja.

S ha belenyugszunk is a 
változtathatatlanba, nem hall
gathatjuk cl véleményünket

erről a régóta húzódó ügyről.
Emlékszünk még, milyen 

örömmel figyeltük a 60-as 
évek elején az áruház építé
sének kezdeteit. Akkor olyan 
lendülettel indult a munka, 
hogy azt. hittük: bámulatosan 
rövid idő alatt egy korszerű 
áruházzal gazdagodik nemcsak
Üjmecsekalja, hanem Pécs 
városa is. Ami tulajdonkép
pen indokolt is lett volna, hi
szen a város nem rendelke
zett ilyen létesítménnyel. 
(Mert azt valószínűleg senki 
sem gondolja komolyan, hogy 
a Centrum Áruház — valóban 
áruház abban az értelemben, 
amit a szó kifejez.) Mégis az 
történt, hogy az építők egy 
szép napon elhagyták a félig 

j kész épületet, ami ezután 
évekig csúfoskodott az épülő 

1 városrész közepén, ország-vi
lágnak hirdetve: olyan gazda
gok vagyunk, hogy minden 
további nélkül megengedhet
jük magunknak egy ilyen be
ruházás szüneteltetését.

Az indok az volt akkor, 
hogy a lakásépítés ütemének 
gyorsítása vitte el a pénzt az 
áruház építésétől. Bizonyára 
így is volt, s ez mégsem le
het mentség, hiszen ha te
szem azt, az akkori tempójú 
munkával 1963-ban elkészül
tek volna az áruház építésé-
>7/11 /»->ZlF*>

ÖT ESZTENDEJE 
MŰKÖDHETNE

ez a létesítmény és könnyen 
elképzelhető, mj hasznot haj
tott volna már eddig. Nem is 
beszélve arról a „mellékes” 
körülményről, hogy városré
szünk lakossága is rengeteg 
bosszúságtól menekülhetett 
volna meg.

Pécsett tehát leállították a 
a már elkezdett áruház épí
tését, mérhetetlen kárt okoz
va ezzel nemcsak a lako.',^.g- 
nak, hanem a népgazdaság
nak is, hiszen a kereskedel
mi haszon kiesése mellett az 
épület állagmegóvása az évek 
folyamán jelentős összegeket 
emésztett fel, s még így is 
olyan károk keletkeztek, ame
lyek ma hátráltatják az építés 
gyors befejezését. Ugyanakkor 
pedig más városokban elkezd
tek, sőt be is fejeztek azóta 
áruház-építést. Hát nem lett 
volna -logikusabb az eszközök 
átcsoportosításával

A MÁSHOVA SZÁNT 
PÉNZBŐL

A PÉCSIT BEFEJEZNI?
Az indok ugyanis megvolt: 

hiányzik még mindig a száz

Akik már helytálltak a 11. üzemben

Magam sem gondoltam...
Tálán még nehezebben vir

radt 1968. augusztus 24-én a 
nap Sebes Mihály bácsi ré
szére, mint eddig bármikor. 
Érthető ez. mert ezen a na
pon azért jött az Qzembe, hogy 
a gépészeti dolgozók összefor
rott kollektívájától elbúcsúz
zon, nyugdíjba vonulása al
kalmából.

Reggel 6 órakor sokan gyűl
tünk össze a nagymühely szé
les falai között, amikor aján
déktárgyakkal díszített asztal 
mellett megjelent az üzemi 
szakszervezeti bizottság titká
ra, a gépészet vezetősége, az 
alapszervezet párt- és társa
dalmi szervek képviselői.

Gyimesi elvtárs, a gépészet 
vezetője szinte tapintható Iz
galmak között jelentette be, 
bogy az üzemünkben 10 éve 
dolgozó Sebes Mihály elvtár
sat nyugdíjba vonulása alkal
mával üdvözöljük.

Sebes elvtárs a munkatársai 
között „mindenki szeretett Misi 
bácsija’* 10 éve dolgozik a 
gépészet kollektívájában. Mim 
káját szorgalommal, becsüle
tesen végezte. Soha nem tün
tette fel magát munkatársai 
között, mégis mindig tisztel
ték. fiatalabb, Idősebb mun
katársai és közvetlen vezetői 
is. Az elismerő szavak olyan 
egyszerűen hatottak, mint 
amilyen egyszerűséggel végez
te munkáját Sebea elvtárs. 
Az itt eltöltött Idő alatt ész
revételeivel. Javaslataival sok 
segítséget adott a munka vég
zésében, és példát mutatott a 
szabadidőben végzett társa
dalmi munkában Is. Pártmeg-

bfzatásként a szakszervezet
ben, mint bizalmi dolgozott, 
és ezt a megbízatást szintén 
nagy felelősséggel és hozzá
értéssel végezte. Aktívan részt 
vállalt a „Szocialista Brigád” 
cím elnyeréséért inditott moz
galomban is. Hasznos javas
latai itt is sokat segítettek a 
brigádmozgalom megszilárdítá
sában.

A 10 éves munkaideje alatt 
nem volt fegyelemvétsége, 
igazolatlan mulasztása, fölös
leges problémákkal soha nem 
zavarta vezetőit. Ez alakom
mal is követendő példaként 
méltatták munkásságát. Azt 
szeretnénk, ha a fiatalabb 
dolgozóink követnék példá

ját — mondották hozzászólá
saikban a párt, szakszervezet 
képviselői és a gépészet ve
zetője. Sebes elvtárs megható 
egyszerűséggel azzal kezdte 
köszönetét: „magam sem gon
doltam arra, hogy ezt a na
pot megérem, és lfyen kedves 
megemlékezéseket és emléke
ket vihetek magaramai”.

Az összejövetel után szfl- 
kebb körben az üzemvezető 
elvtárs, a pártbizottság és 
szakszervezeti bizottság titkára 
hosszabb Ideig elbeszélget
tek még Sebes elvtárssal. 
Megvendégelés közben át
nyújtották a pártbizottság em
léktárgyát. előkerült egy fény
képezőgép is, mely megörökí
tette ezt a kedves Jelenetet.

A beszélgetés során meg
hatódva kijelentette Sebes 
elvtárs, hogy nem szívesen 
hagyja Itt ezt a kollektívát, 
megköszönte a róla történt

ezres város kereskedelmi éle
tében nélkülözhetetlen áru
ház.

Áruház? De hiszen éppen 
itt a bökkenő! A szánk túl
ságosan is könnyen rájár erre 
a kifejezésre, ami végered
ményben nem is csoda. Az új 
létesítmény külső megjelené
si formájában ugyanis kísér
tetiesen hasonlít arra a kép
re, amit az áruház fogalmáról 
alkotunk magunknak. Ám itt 
mégsem áruházról van szó, 
amit az illetékesek egyetlen 
alkalommal sem mulasztanak 
el hangsúlyozni. Üjmecsekal 
ján

NEM ÁRUHÁZ ÉPÜL,
bár formában olyan lesz, ha
nem — kereskedelmi megfo
galmazásban — \ üzletház. Mi 
a különbség a két fogalom kö
zött? Az, hogy ha az üzemel
tető majdan a Centrum Áru
ház Vállalat lenne, akkor 
minden további nélkül áru
háznak nevezhetnék, de mi
vel csak a Baranya megyei 
Vegyesiparcikk Kereskedelmi 
Vállalat lesz az üzemeltető, 
hát csak üzletházról lehet szó.

Ez a tény újabb gondolato
kat kelt bennünk. Nevezete
sen:

— ha kezdettől a Centrum 
(azelőtt Állami) Áruház lett 
volna a kijelölt üzemeltető, 
vajon nem haladt volna gyor
sabb ütemben az építés?

— a Baranya megyei Ve
gyesiparcikk Kereskedelmi 
Vállalatnak lesz-e mindenkor 
módja arra, hogy áruellátás 
szempontjából komoly ver
senytársa legyen a Centrum
nak?

Ami az előbbit illeti, okunk 
van feltételezni, hogy a Cent
rum Áruház Vállalat nagyobb 
súllyal tudott volna harcolni 
az áruház mielőbbi megépí
téséért, mint a baranyai vál
lalat, amely mégis csak egy 
megyei szintű vállalat, és 
amely a dolog természeténél 
fogva nem rendelkezik olyan 
lehetőségekkel, mint egy or
szágos vállalat.

Az utóbbival kapcsolatban 
azt lehet mondani, hogy az új 
gazdasági mechanizmus mó
dot ad a Baranya megyei Ve
gyesiparcikk Kereskedelmi 
Vállalatnak, hogy versenytár
sa legyen a Centrum Áruház 
Vállalatnak. A kérdés csupán 
az, hogyan tudnak majd élni 
ezzel a lehetőséggel? Az erre 
adandó válasz azonban már 
nem tartozik c cikkünk tárgy
körébe.

Hársfai István

Bölcsőde helyett óvodát építsenek!
ismét túl vagyunk az óvo

dai felvételeken. Azok a 
problémák, amelyeknek az 
elmúlt évi felvételek nyomán 
hangot adtunk a Városi Ta
nács vb. művelődésügyi osz
tályának vezetőjéhez íiott 
nyílt levelünkben, ezúttal is 
jelentkeztek, habár nem olyan 
mértékben, mint tavaly. Az 
Építők útján épült és rövi
desen átadásra kerülő új óvo
da ugyanis sok gyereknek 
biztosít helyet.

Nem lehetünk azonban 
nyugodtak ennek ellenére 
sem. Hiszen a következő, az 
1968—69-es évben újból sú
lyos helyzet elé nézhetünk 
ezen a téren. Gondoljunk 
csak arra, hogy a gyermek- 
gondozási segély következté
ben otthontartott gyermekek 
első nagy csoportja a követ
kező évben jelentkezik óvo
dai felvételre. Mint ismere
tes, az óvodai korhatárt ép
pen a gyermekgondozási se
gély miatt leszállították és 
az ilyen gyermekeket már 2 
és fél éves korukban felve
szik. Mint már annakidején 
is megírtuk, Ujmecsekalján 
újabb hatalmas „gyermek
invázióra” lehet számítani. 
A megnövekedett számú 
gyermekseregnek pedig az 
eddiginél is több óvodai fé
rőhelyre van szüksége.

Éppen ezért érthetetlen szá 
munkra, hogy mindezideig 
nem sikerült megegyezésre 
jutnia a MÉV Beruházási 
Osztályának és a III. kerü
leti Tanácsnak egy új léte
sítmény ügyében. Az építő
ipari tanulóintézet közelében 
ugyanis — a városépítési ter
vek szerint — egy újabb, 60 
fős bölcsődét kellene építeni. 
A beruházási osztály állás-

pontja szerint — és ez a mi 
véleményünk is — a bölcső
de helyett ma már inkább 
óvodára lenne szükség. A ta
nács viszont inkább a böl
csőde mellett van.

A jelenlegi viszonyok kö
zött elegendő az újmecsek- 
aljai bölcsődei férőhely, an
nak szaporítása indokolatlan. 
Hiszen mind több kisgyer
mek marad otthon édesanyja 
gondozásában. Ezek nem igé
nyelnek bölcsődei elhelyezést, 
hiszen a gyermekgondozási 
segély lejárta után már köz
vetlenül óvodába mennek. 
Ennek figyelembevételével 
tehát mindenképpen indo

kolt, hogy ezt a kínálkozó 
lehetőséget kihasználva, ter
ven felül gyarapítsák Újme- 
csekalján az óvodai férő
helyeket.

Az építkezés még nem in
dult meg, a vita folyik, s 
ebbe szeretnénk mi is bele
szólni. Reméljük, hogy a ta
nács is belátja, hogy a kö
vetkező időkben nagyobb 
szükség lesz az óvodára, mint 
a bölcsődére, s a maga részé
ről is megteszi a szükséges 
lépéseket, hogy a szóbanforgó 
létesítmény ügyében a lakos
ság szempontjából a legmeg
felelőbb döntés szülessen.

(H, I.)

Miért nem nyitnak az üzletek?
. A vártnál lassabb ütemben balad a U-as épületben levő üz

letek befejezése. Bár a helyiségek műszaki átadása — igaz, bogy 
több mint egy hónapos késéssel — megtörtént, az üzemeltető 
vállalatok csak vontatottan teszik meg a szükséges tennivaló
kat. Lapunk zártakor csupán az Ybl Miklós utca sarkán levő 
könyvesbolt volt teljesen berendezve és a presszó, valamint a 
fodrászat berendezése volt berakva a helyiségbe. A többinél még 
semmi mozgás sem tapasztalható, holott a városrész lakossága 
már nagyon számit ezekre az üzletekre. Értesülésünk szerint esak 
az év végére lehet számítani arra, hogy valamennyi üzlet meg
nyílik.

Dolgozóink kérdezik,,.
Néhány vállalat bevezette, 

hogy vasárnap délelőttönként 
ingyenes filmvetítést ad dol
gozóik gyermekei számára. A 
nagyobbrészt ifjúsági —, me
se és ismeretterjesztő filmve
títések nagy közkedveltség
nek örvendenek és nevelési 
hatásuk sem marad el.

Kérdésünk: Nem le
hetne ezt a jónak látszó kez
deményezést vállalatunknál is 
megvalósítani?

♦

Négyes névadón
1968. szeptember 7-én dél

után, a III. Bányaüzem Szo
cialista Körletének 8 fős kül
döttsége, családtagjaival
együtt, egy kedves meghí
vásnak tettek eleget.

Házigazdánk a Mecseki 
Szénbányák Szállítási Körle
tének „Béke” szocialista bri
gádja volt, akik négyes név
adó ünnepséget rendeztek. A 
helyi államhatalom hivatalos 
képviselője előtt, a szülők és 
névadó szülők fogadalmat tet
tek. Gyermekeik, Anikó, 
Andrea, Szilárd és At
tila néven lettek az anya- 
könyvbe bejegyezve. A ked
ves és megható ünnepség ke
retében a kis magyar állam
polgárok sok ajándékot kap-

tak. Küldöttségünk alvó-ba
bákat és mackókat ajándéko
zott a kicsinyeknek. Ünnep
ség után bensőséges családi 
hangulat alakult ki az ün
nepeltek és a küldöttségünk 
tagjai között

Ezúton is kívánjuk a ked
ves szülőknek, legyen erejük, 
egészségük, hogy gyermekei
ket úgy neveljék, hogy mél
tó állampolgárai legyenek 
szocialista hazánknak.

ügy értesültünk, hogy Szek- 
szárdon kísérletképpen beve
zették, hogy az áramdíjat 
csekken is be lehet fizetni 
Nálunk, ha a fogyasztó éppé” 
nem tartózkodik otthon * 
számla kézbesítésekor, vehet 
szabadságot és munkaidőbei’ 
utazhat a városba a számi* 
rendezésére. Nem lehetne 3 
szekszárdi példát a hely’

MÉV III. sz. Bányaüzem 
Szállítási Szocialista Körlete

A kiemelő daru megérkezeti 
— de nem működik!

A Központi Fatelep dole0" 
zói nagyon megörültek, ami' 
kor augusztus közepén meg
érkezett Budapestről a vagon- 
kiemelő daru. Az örömünk 
csak akkor csappant meg. 
amikor kiderült, hogy a daru 
fakitermelésre nem alkalmas, 
homok markolóval van felsze
relve. A fakitermelő berende
zést külön kell megrendelni.

H. B.

Szükség van a biztosításra

megemlékezést. Elmondta azt 
Is, hogy az Itteni munka meg
szűnése után nem kíván tét
lenül lenni, a járási pártbizott
sággal ezlrányban már tár
gyalást folytatott és az ed
dig szerzett tapasztalataival 
segíteni fogja a területen fo
lyó tírsadalomépltő munkát. 
Vidám hangulatban jegyezte 
meg, hogy még nem érzi ma
gát 6(i évesnek, bízhatunk ab
ban, hogy a Jövőben még so
kat tud segíteni a párt- és 
társadalmi szervek munkájá
ban.

A búcsúzás befejezésével a 
párt- és társadalmi szervek 
vezetői, valamint Lábán János 
üzemvezető elvtárs személye
sen meghívták az üzemben

megrendezésre kerülő IS. bá
nyásznap! ünnepségre. E meg
hívásnak Sebes elvtárs öröm
mel tett eleget és köszönetét 
fejezte ki, hogy ez alkalom
mal is résztvehet abban a dol
gozó kollektívában, amelyben 
nagyon jól érezte magát, min
dig szeretettel és kedves em
lékekkel fog visszagondolni 
az itt eltöltött időre. Az üzem
vezető elvtárs felajánlotta, 
hogy a Jövőben Is segítséget 
nyújt problémáinak Intézésé
ben, ha ezt a Sebes elvtárs 
igényelni fogja. Ezt követően 
Sebes elvtárs abban a re
ményben távozott, hogy az. 
üzem a Jövőben Is második 
otthona marad.

TUKACS ISTVÁN

A május 27-én Kövágöszöl- 
lősön történt baleset arra fi
gyelmeztet bennünket, hogy 
korántsem tettünk meg min
dent annak érdekében, hogy 
a vidékről bejáró dolgozók 
biztonságérzését növeljük, 
hogy őket a balesetek hát
rányos anyagi következmé
nyeitől mentesítsük.

Az autóbusz 41 ulasa meg
sérült. Szerencsére nem tör
tént halálos baleset, de 17 fő 
sérülése súlyos volt, és 4—5 
személy állandó rokkantságá
val lehet számolni.

Az Állami Biztositótól nyert 
tájékoztatás szerint az utasok 
alig fele jelentett be kártérí
tési igényt, pedig háromszo
ros biztosítási védelem lehe
tősége is kínálkozik a vállalat 
dolgozói részére.

A legnépszerűbb biztosítási 
fajta a csoportos élet- és 
balesetbiztosítás, amely leg
újabb változatában, baleseti 
sérüléseknél még kórházi ápo
lás idejére is segítséget jelent 
amellett, hogy 100 000 Ft-os 
baleseti rokkantsági és 30 000 
Ft-os életbiztosítási fedezetet 
nyújt.

A nemrégiben bevezetett új 
háztartási biztosítás tízféle 
kárra vonatkozik, ezek között 
szerepel a balesetbiztosítás is, 
amely az együtjélö család 
tagjairól gondoskodik. Az 
őket bárhol ért baleset anyagi 

. következményeit enyhíti.
Az autóbuszon és vonaton 

utazó dolgozóknak olyan bal
esetbiztosítás áll rendelkezé

sükre, amely az utazás tarta
mára szól.

Ennek az utasbalesctbizto- 
sílásnak az a jellemzője, hoffü 
múlékony baleseti sérülésnél 
akár 100 napon keresztül, 
napi 50 Ft-ig terjedő összeg
ben egészíti ki a táppénzt e 
keresetkieséstől függően.

Baleseti eredetű ruha- és 
poggyászkárokért 5000 Ft ke
retén belül jár kártérítés.

Baleseti állandó, teljes rok
kantság, vagy halál eseté11 
50 000 Ft a térítés. Részlege* 
rokkantság folytán az 50 000 
Ft-nak aránylagos része 
kerül kifizetésre.

Az utasbalesctbiztositás di' 
ja az autóbusz bérletjegynél 
havi 2 Ft, a vasúti bérlet
jegynél havi 1 Ft. Ha azt te- 
kintjük, hogy naponta két utal 
tesz meg a dolgozó, egy útft 
az autóbuszon kereken 3 fü' 
lér, vasúton pedig másfél fú' 
lér biztosítási díj esik. ’

A bérleteket valamennyi 
érintett dolgozó részére a vál
lalat közösen váltja meg- 
Ilyenkor kell a bérletet biz
tosítással együtt kérni, és 
amikor a bérletet a dolgozó
val elszámolják, egyúttal le
vonják a biztosítás díját &

A biztosítás a dolgozó é> 
családja érdekében történ0 
gondoskodás. Azonban a ta
lálat gondját is enyhíti, ha 0 
biztosítás intézményesen tör
ténik. mert ebben az eset
ben az Állami Biztosítóra há
rul a károk kifizetésének kö
telezettsége.

Dr. Kcsit^
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Jól éreztük magunkat

Szovjet—magyar 
ifjúsági tabor
Ukrajnában

A

AKOMSZOMOL cs KISZ KB rendezésében másod
ízben tartották a két nemzet fiataljainak találkozó

ját az ukrajnai VINYICA megyében. A magyar delegáció 
106 fővel képviselte magát elsősorban a tcstvérmegyc kap
csolatokat tartó KISZ-fiataljain keresztül. Baranya megyét 
4 elvtárs, ezen belül vállalatunkat Eckert Péter elvtárs kép
viselte. A felejthetetlen 20 napos baráti találkozóról képri
portban számolunk be olvasóinknak.

Indulás a Nyugati pályaudvarról

Virágcsokros úttörők üdvözölték delegációnkat Csapon

NÉHÁNY NAPON BELÜI
megkezdődnek a XIX. Nyár 
Olimpia küzdelmei Mexikó 
ban. Ebből az alkalomból a:

I „Ércbányász” hasábjain i: 
méltatni kívánjuk a viláf 
sportolóinak, ifjúságának ez 

j a legnagyobb vetélkedését: az 
a versenysorozatot, amelyer

' faji, politikai, vallási hova- 
' tartozás nélkül vesz részt £ 
í világ minden számottevő
amatőr sportolója. 

Szükségesnek tartom, hogy
az olimpiák előzményeiről is

| írjak néhány sorban, hogy át
tekinthetőbb legyen a világ 
legnagyobb sporteseményének 
története. Az ókori olimpiai 
játékok igen régi eredetűek, 
hiszen időszámításunk előtt 
Olympiában 1580 körül az 
achájok, s ugyancsak ie. 1195 
körül a dórok rendeztek 
olimpiai jellegű versenyeket. 
Véglegesen ie. 834 körül szer
veződtek újjá az ókori olim
piai játékok. Az első feljegy
zés Koroibosz olimpiai baj
nokságáról ie. 776-ból szár
mazik. A görögök ezt tekintik 
időszámításunk alapjának. Az 
ókori olimpia virágkora ie. 
IV—V. századra tehető. Ek
kor épültek ki a szentliget 
versenypályái és küzdőterei. 
Érdemes megjegyezni, hogy a 
távolság mérése is az olimpiai 
versenyekkel kapcsolatos. A 
mérték egysége, a stádium 
egyenlő az olimpiai stadion 
egyenes futópályájának hosz- 
szával (197,27 m). Ennek a 
távolságnak a kialakítása va
lószínűleg azzal a tapasztalat
tal függött össze, hogy ezen 
a távon lehet a legnagyobb 
gyorsaságot kifejteni. A ver
senyeken csak görög szárma
zású, teljes jogú férfi állam
polgár vehetett részt. A nők 
teljes egészében ki voltak 
zárva a versenyekből, még 
mint nézők sem tekinthették 
meg a versenyeket halálbün
tetés terhe mellett. A győzte-

A logarlőcs tokjának rejtélyes esete
(Igaz hunioreszk)

Magyar és szovjet résztvevők a tábor megnyitóján

Szereplők: Bimbó József üzemvezető, We- 
szeli Lajos műszerkarbantartó csoportve
zető-helyettes. Helyszín: ÉDÜ.

Weszeli Lajos igazán precíz, óvatos, jó
pofa egyéniség. Hogy mennyire óvatos és 
mennyire precíz, az e megtörtént eset óta 
erősen vitatott téma, de hogy jópofa, az 
kétségtelenül bebizonyosodott. Annak érde
kében, hogy a halandó utókor jót derüljön 
és legalább annyit tanuljon az esetből, fel
jegyeztem e kis történetet.

Nem régen történt. A mi Lajosunk búba- 
keseredett képpel állt az egyik pachuka 
mellett a vegyi üzemegységben. Kiflialakba 
görbült száján már messziről látszott, hogy 
nagy veszteség érte szegényt. Szomorúsá
gát ki ne venné észre? Az üzem vezetője 
— aki egyesek szerint sokat törődik a be
osztottak (termelés szempontjából igen ká
ros) lelki deformációjával — éppen arra 
járt, ahol Weszeli Lajos búsult.

— Mi baj Lajoskám — kérdezte atyai 
hangon, amikor a már előre feltételezett 
tragédia színhelyét megközelítette.

— Beleesett a logarlécem — válaszolta él
csukló hangon Lajos és merevén a pachuka 
felé bökött.

Az üzemvezető felmérte a helyzet súlyos 
voltát, mérlegelte Lajos elkövetkező idő
szakra vonatkozó hangulatát, annak min

den kihatását a térmelésre nézve. Persze, 
ez csak eéy másodperc volt, azután meg
szólalt:

— Ne búsulj komám! Van nekem otthon 
egy fölösleges logarlécem (így mondta: „lé
cem”, csakhogy ezzel is felvidítsa) odaadom 
én azt teneked!

Lajos arcáról elpárolgott a bú nyomasz
tó fellege, s az üzem vezetőjével most már 
együtt, vidáman távoztak a nyeldeklő pa- ' 
chuka mellől. Másnap megkapta a logar
lécet. Bimbó József elküldte neki. Weszeli 
Lajos pedig azonnal telefont ragadott és 
felhívta a főnököt:

— Halló, itt Weszeli — szólt a telefonba.
Az üzem vezetőjének szívét melegség ön

tötte el. Biztos volt benne, hogy Lajos most 
rrtegköszöni a logarlécét. Örült, hogy - nem 
felejtette otthon a beígért ajándékot, smár 
önmagában az is jóleső érzést jelentett, 
hogy örömet szerzett vele.

— Halló —- mondta mégegyszer Lajos a 
kagylóba — csak az a helyzet Bimbó élv- 
társ, hogy én a logarlécemet tokkal együtt 
ejtettem a pachukába, amit te küldtél, an
nak meg nincs tokja!

Már az elején mondtam, hogy jópofa ez 
a Lajos.

P. J.

As olimpiákról , J
1 sek díjazása igen érdekes 
j volt: az első helyezett egy ba- 
; bérkoszorút, a második egy 
! serleget kapott, a harmadik 
díj pedig egy szépszemű rab- 

í szolgaleány volt. 393-ban 
Theodosius császár a Milánói 
Edictummal betiltotta az 
olimpiai időszámítást és vele 
a „pogány szertartást” meg
őrző olimpiai játékokat. Ezzel

| lényegében lezárultak az óko- 
i ri olimpiai játékok.

ÉVSZÁZADOK TELTEK
, EL, amíg többféle kísérlet 

után Baron Pierre de Gouber-
| tin francia nagytőkés vetette 
j fel az újkori olimpiai játékok 
megrendezésének gondolatát.

. Mozgalmának célkitűzéséi — 
az európai béke, a tömegek 

i elvonása az osztályharctól, a 
francia testnevelés fellendíté- 

j se — belevágtak az akkori 
, francia uralkodó osztály 
í előbbrelátó elemeinek koncep- 1 
, ciójába. Coubsrtin kezdemé

nyezésére 1894. június 19-én 
az ő elnökletével összeült a 
Sorbonne Egyetemen 12 
állam képviselőjének sportér
tekezlete. Létrehozták a Nem- 

! zelközi Olimpiai Bizottságot 
(NOB), elhatározták, hogy 
1896-tó] Újkori Olimpia né
ven felújítják és négyéven
ként megrendezik az olimpiai 
versenyeket. Az első verseny 
megrendezését Athén kapta, 
amelyet Magyarországnak is 
felajánlottak, de Kemény Fe
renc minden próbálkozás el
lenére sem tudott támogatóra 
találni. Athénben 14 ország 
285 sportolója 9 sportágban’ 
küzdött a helyezésekért. Ma
gyarország Hajós Alfréd ré
vén 2 aranyérmet szerzett. 
A továbbiakban közlöm az 
eddig rendezett olimpiák ide
jét, helyét és azt, hogy Ma
gyarország hány aranyérmet 
szerzett.

I. 1896. Athén: 2 arany, II.
1900. Párizs: 1 arany, Hl.

I 1904. St. Louis: 2 arany, IV 
1908. London: 3 arany, V 
1912. Stockholm; 3 arany, VI 
1916. A háború miatt elma 
radt. VII. 1920. Antwerpei 
(Magyarországot nem hívtál 
meg). VIII. 1924. Párizs: : 
arany, IX. 1923. Amszterdam 
5 arany, X. 1932. Los Ange 
les: 6 arany, XI. 1936. Berlin 
10 arany, XII. 1940. A világ 
háború miatt elmaradt. XIII 
1944. A világháború miatt el 
maradt. XIV’. 1948. London 
10 arany, XV. 1952. Helsinki 
16 arany, XVI. 1956 Melbour 
ne: 10 arany, XVII. 1960. Ró
ma: 6 arany, XVIII. 1964. To
kió: 10 arany.

A XIX. Nyári Olimpia e: 
év októberiben kerül megren
dezésre Mexikóban. Ahol £ 
nevező országok és verseny
zők számát figyelembe véve 
valamint a várható nagy erec 
ményeket, minden idők legna
gyobb olimpiájára kerül sor 
Ugyancsak az olimpia ideje 
alatt ülésezik a NOB, amely
től a spórtközvélemény az1 
várja, hogy néhány módosító 
határozattal segítse az olim
pia további fejlődését. Első
sorban arra volna szükség 
hogy fiatal sportvezetőkkel 
felfrissülne a NOB és meg
szabadulna a mélységesen 
konzervatív Avery Brundage 
elnöktől, aki egyik legna
gyobb akadályozója az olim
piai játékok fejlődésének 
Legnagyobb szükség a telje
sen elavult amatőr szabály 
megváltoztatására volna.

A MEXIKÓI OLIMPIÁRA
a magyar csapat jól felké
szült. Ha a közvélemény a 
válogatással nem is értett tel
jes egészében egyét, most 
már abban bizakodunk, hogy 
versenyzőink jól fognak sze
repelni.

BÖDÖ LÁSZLÓ

Nyertesek
Vállalatunk KlSZ-bizott- 

sága az Ifjúmunkások Orszá
gos Szövetségének, a Kom
munista Ifjúmunkások Szö
vetségének és a Kommunis
ták Magyarországi Pártja 
megalakulásának 50. évfordu
lója tiszteletére öt hónapon 
keresztül az „Ércbányász” 
hasábjain egyéni vetélkedőt 
hirdetett.

Az utolsó forduló megfej
téseit kővetően a KISZ-bi- 
zottság megejtette az értéke
lést. A vetélkedő 136 részt
vevője közül

I. helyezett: Antal János, 
az I. üzem dolgozója lett 120 
ponttal.

II. helyezett: Csonka József 
Kis-Kut. dolgozója 72 ponttal.

III. helyezett: Fürdős Fe
renc II. üzemi dolgozó 69 
ponttal.

A helyezettek a KlSZ-bi- 
zottságtól 500—500, illetve 200 
forintos vásárlási utalványt 
kapnak.

A jutalmakat 1968. október 
26-án du. 18 órakor a Ság
vári Kultúrotthonban adjuk 
át.

KISZ-BIZOTTSAG

A képzőművész
kor bányásznapi 
kiállítása

A Ságvári Endre Művelő
dési Ház képzőművész köre 
a bányásznap tiszteletére ki
állítást rendezett a műszaki 
klub helyiségében tagjainak 
legújabb munkáiból. A kiál
lításra rányomta bélyegét az 
elsietettség (szinte az utolsó 
pillanatban kapott felhívás
ra szedték össze az anya
got). Ennek tulajdonítható, 
hogy sok képnél sem az al
kotó neve, sem a kép címe 
nem volt feltüntetve és így 
a néző fantáziájára bízták a 
címadást. Ennek ellenére is 
a kiállítók művészi fejlődé
séről tett tanúbizonyságot ez 
a tárlat. Szép kollekcióval 
szerepelt Bodrogi Frigyes, 
akinek érdekes meglátású és 
különleges s2ínhatású képei 
közül is talán a „Tokaji Ti
sza híd” tetszett legjobban. 
Csapó Dezső szép számú 
anyaggal bizonyította, hogy 
eredményes volt számára is 
a nyári művésztelepi alkotó 
szabadság. Északmagyaror
szági tájképei jó kifejező- 
készségről tanúskodnak és 
technikai felkészültségét is 
dicsérik.

Fiatalok is jelentkeztek 
ezen a kiállításon. ígéretes 
tehetséget árultak el külö
nösen Kovács Judit és Acsá- 
di Agnes képei.

A bányásznapi tárlat in
kább nyári élménybeszámo
lóként fogható fel, hiszen a 
kör öt tagja volt művészte
lepen. Az ott s2erzett ta
pasztalatokat tükröző éret
tebb alkotások még várat
nak magukra, bizonyára nem 
sokáig. Az itt látott anyag 
is bizonyítja: ez a kör mun
kássága révén méltóbb arra, 
hogy ne ilyen elsietett kiál
lításon, hanem egy sokkal 
jobban előkészített és főleg 
alaposabb propagandával 
rendelkező tárlaton vigyék 
vállalatunk dolgozói elé al
kotásaik javát.

H. I.

A hétszeres VIT-díjas rajkózenekar köszönti a Lcnln-díjas 
, szovjet veteránokat

Klimbavkai úttörők köszöntik a kolhozlátogatásra, érkező 
magyar vendégeket A magyar küldöttség egy csoportja a vinyicai parkban
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Bemutatjuk szakosztályainkat:

Kézilabda-szakosztá ly
Az utóbbi hónapokban sokat 

bírált kézilabda szakosztály szél
sőséges bajnoki szereplése miatt 
többé-kevésbé Jogosan került a 
kritika pergőtüzébe. Nem lenne 
azonban helyes, ha a szakosztályt 
ennek alapján értékelnénk, annál 
is inkább nem, mivel történe
tük, körülményeik, bizonyos ló
kig megmagyarázzák jelenlegi 
bizonyítványukat.

Kezdjük tehát sorjában. A szak
osztály 1959-ban, 10 éve alakult. 
Egyike tehát a legrégebbi szak
osztályainknak. Kezdetben igen 
mostoha körülmények között, a 
hajdani Dózsa legényszálíó udva
rán. saját építésű pályán edzet
tek és Játszották mérkőzéseiket.

Evekig a megyei I. osztályban 
játszott a csapat, mig 1963-ban 
a bajnokság megnyerése után si
került az NB ,II-be jutás. Ekkor 
még csak átmeneti vendégek vol
tak az NB n-ben, kiestek és 
két évig ismét a megyei baj
nokságban szerepeltek, míg aztán 
1967-től ismét az NB Il-ben Ját
szik a csapat.

A szakosztálynak jelenleg 60— 
70 igazolt Játékosa van. Az NB 
H-es léríl csapaton kívül a tar
talékcsapat, a megyei I. osztály
ban, az ifjúsági pedig a városi, 
ifjúsági bajnokságban játszik. Az 
ez évben alakult leánycsapat a 
városi serdülő bajnokságban sze
repel.

A szakosztály vezetője Czett 
László, az első csapat edzéseit 
Kovács János, a tartalék és az 
ifjúsági csapat edzéseit pedig, 
Rausch' Károly, illetve Kajsza 
László irányítja. A leány csapat 
edzője Somogyi Csabáné.

A szakosztály eddigi tevékeny
ségére az állandó pályagond 
nyomta rá a bélyegét. A Dózsa 
legényszálló megszűnésével a pá
lya is megszűnt. A Bánki Donát 
úti általános iskola udvarán épí
tettek a csapat tagjai a szó 
szoros értelmében „saját erőből” 
pályát. A megfelelő létesítmény 
hiányát elsősorban az utánpótlás 
nevelése sínylette meg. Ahhoz 
hogy a csapat biztosan megtartsa 
a helyét az NB H-ben, esetleg 
feljebb jusson, feltétlenül szük
séges hogy az utánpótlást sa
ját nevelésű játékosokból oldják 
meg. Erre ilyen körülmények 
között nem volt lehetőség. Évről 
évre átigazolással voltak kény
telenek a bajnoki szerepléshez 
a megfelelő játékosanyagot biz
tosítani.

1967-ben gyökeres fordulat kö
vetkezett be a szakosztály életé
ben. Megépült a bitumenes saját 
pálya, majd ezt követően — eb
ben az évben — további két sa
lakos pálya is átadásra került az 
Ércbányász sporttelepén belül. A 
pályák mellett megfelelő szociá
lis létesítmények (fürdő, öltöző, 
szertár) is a csapat rendelkezé
sére állnak.

1967-től megkezdődött • terv
szerű utánpótlás nevelés is. A 
szakosztály felhívására mintegy 
40 gyerek jelentkezett, akiknek 
nagyobb része még ma is ná
lunk kézllabdázlk.

külön kell szólni a szakosz
tály legfiatalabb csapatáról, a 
most alakult serdülő leánycsa- 
,isiről. Megalakításuk annak a 
törekvésnek az eredménye, hogy 
a városrész lányai részére meg
felelő sportolási lehetőséget biz
tosítsunk. Úgy látszik, helyes volt 
a kezdeményezés; a lányok szép 
számmal és nagy lelkesedéssel 
játszanak, sőt eredményesen Is, 
hlszep a bajnokságban eddig Igen 
szépen szerepeltek. Minden re
mény megvan arra, hogy ez a 
kis úttörő csapat magja lesz 
Ujmeesekalja női kézilabda sport
jának.

1967-ben a csapat az NB TI- 
ben a 8. helyen végzett A he
lyezés mellett komoly kiesési 
gondjaink is voltak. Az ez évi 
fdadatok között természetesen a

A bélyeggyűjtő kör hírei
A Magyar Bélyeggyűjtők Orszá

gos Szövetségének a legutóbbi 
statisztikai adatok szerint 215 ooo 
tagja van- A rohamos fejlődés 
vállalatunk területén is érezhető 
volt. A vállalati bélyeggyűjtő kör 
taglétszáma megközelítette az 600 
főt. A vállalat területi tagoltsága 
és a nagy létszám miatt a kör 
vezetőségére nagy munka hárult, 
és lassúvá vált a tagok ellátása 
bélyegújdonságokkal. Helyesen ha
tározott tehát a kör vezetősége, 
amikor a decentralizálás mellett 
döntött. A HL sz. Bányaüzemnél 
a már korábban meglevő bélyeg
gyűjtő kör mellett ez év közepén 
a többi üzemnél is megalakítot
ták a köröket. így vállalatunknál 
jelenleg a következő körök mű
ködnek:

mecseki ErcbAntAsz
A Mecseki Ércbányászati Vállalat 

dolgozóinak lapja 
Felelős szerkesztő:

Tóth Béla 
Szerkesztő:

Ktgoacea János
Szerkesztőség:

Telefon: 1»-2T. Vállalati: 7—139 
Kiadja

a Baranya megyei Lapkiadó V. 
Felelős kiadó:

Braua Károly 
Telefon: 15—33. 15—JJ, 

Előfizethető
a szakszervezeti bizalmiaknál

Előfizetési díj egy évre ».6O Ft
MEGJELENIK MINDEN HO 
UTOLSÓ CSÜTÖRTÖKJÉN

PÉCSI SZIKRA NYOMDA 
Fáes, Munkácsy Mihály u. 18. sz. 

F. Melles Rezső

legfontosabb célkitűzés az, hogy 
megszilárdítsák helyüket az NB 
U-ben, az első öt. között végez
zenek. A szakosztály vezetői tud
ják, hogy az egyébként jó ké
pességgel rendelkező Játékosok 
még nem alkotnak ütőképes, jó 
csapatot. Ebben az évben tehát 
az előrelépéshez a csapat harci 
kedvének növelésére egységé

nek fejlesztésére van szükség.
Változatlanul Igen fontos fel

adatok vannak az utánpótlás
nevelés terén. Sajnos két-három 
évig még sajátnevelésű játéko
sok nem tudják erősitenl a csa
patot, de a következetes, terv

Az átszervezés után félévre

EREDMÉNYEK, GONDOK
Félesztendö telt el azóta, hogy 

az MHS szervezetet megszüntet
ték és létrehozták az MIISZ-t. 
Az első félév eltelte után fel
kerestem Hegyi József MHSZ tit
kár, Baumgartner Sándor lövész
klub titkár és Bernáth Lafos 
tartalékos klub titkár elvtársa
kat, hogy elbeszélgessek velük a 
végzett munkákról, eredmények
ről, hiányosságokról.

A klubok a munkatervben be
ütemezetteket végrehajtották. Kö
zel 500 főt mozgósítottak a kü
lönböző rendezvényeken. A KISZ- 
el és a szakszervezettel együtt
működési szerződést kötöttek. 
Nagy segítséget kapnak a párt- 
szervezettől Kisdaróczl János elv- 
társ személyében. Megtörtént a 
sorkötelesek összeírása és a lő
gyakorlatáik megtartása. Április 
4. tiszteletére felszabadulási ösz- 
szetett honvédelmi versenyt ren- • 
deztek a KISZ alapszervezettcl ' 
közösen, amelyben 69 fő vett 
részt. A bányásznap tiszteletére 
másodízben rendezték meg a Bá
nyász Kupa összetett honvédelmi 
versenyt, melyben 48 fő vett 
részt és nagy küzdelemmel a gk. 
szállítás KISZ alapszervezetének 
csapata nyerte a kupát. Első há
rom helyezett csapat tagjait a 
szakszervezet értékes tisztelet
dijakkal jutalmazta, melyet Stein- 
hőfcl Károly szb- titkár nyúj
tott át.

Üzemi lóversenyt rendeztek a 
szoc. brigádok bevonásával, me
lyen 72 fő vett részt. A KISZ 
kérésére VIT jelvényszerző ver
senyt tartottak. Ugyancsak lövé
szetet tartottak a Móricz Zsig- 
mond téri iskola úttörői részére, 
melyben 22 fő vett részt. A lövész 
szakosztály részt vett az MNK 
Kupa minden forttúlóiában^ férfi 
felnőtt és ifjúsági csapattal.

Gondolnak a vezetők képzésé
re is. A klubtitkárok továbbkép
zésen vettek részt. Már 5 fő lövé
szetvezetővel rendelkeznek. 1 fő 
bírót és 1 fő edzői tanfolyamra 
jár. A központilag irányított 
tartalékostiszti és tiszthelyettesi 
továbbképzésen 70—89 százalékban 
vettek részt.

Az elért eredmények mellett 
tapasztalhattunk hiányosságokat 
is. Akadnak gondok, bajok.. El
ső helyen említenénk a klubhe
lyiség problémáját. Az üzemve
zető elvtárs ugyan a rendelke
zésünkre bocsátott egy helyiséget, 
de ki kellene javítani es a szük
séges anyagokat a főkönyvelő 
elvtárs csak azok pénzbeli ki
fizetése ellenében bocsátja ren
delkezésünkre. Amihez viszont 
nincs a klubnak költségvetése.

A felsőbb szervek (gondolok itt 
a városi bizottságra) sem adja. 
meg a kellő segítséget, a. klu
boknak — például a klubtitkár

— L sz. Bányaüzem, a kör tit
kára: Németh István bányamérő 
mérnök. (A Szolgáltató üzem bé
lyeggyűjtői is a fenti körhöz tar
toznak.)

— n. sz. Bánya üzrm, a kör tit
kára: Llsehka György szellözte- 
tésl mérnök.

— m. sz. Bányaüzem, a kör tit
kára: Farkas Ferenc polg. véd. 
tpk.

— IV. sz. Bányaüzem, a kör tit
kára: Gaszt Ödön személyzeti ve
zető (A Kutató-Mélyfúró üzem 
bélyeggyűjtői a IV. sz. bánya
üzem köréhez tartoznak, megbí
zottjuk Ferka Sándor főfúrómes
ter).

— Kísérleti Kutatási és Auto
matizálási üzem, a kör titkára: 
Papp István technikus. (Az Érc
dúsító üzem bélyeggyűjtői is e 
körbe tartoznak.)

— Anyag- és Áruforgalmi Fő
osztály, a kör titkára: Hajas La
jos előadó.

— Központ, a kör titkára: Ete 
Kálmán bányamérő mérnök.

A decentralizálás a köri-élet 
fellendülését Is elősegíti. Sokkal 
könnyebb lesz a taggyűlések meg 
tartása, az érdeklődők beszer
vezése. Az érdeklődésre jellemző, 
hogy valamennyi kör az alakuló 
taglétszámát megnövelte az utób
bi időben. A körök továbbra Is 
szívesen fogadják az érdeklődő
ket. Felvételre Jelentkezni a kö
rök titkárainál lehet.

A vállalati Bélyeggyűjtő kör Je
lentős könyvtárral rendelkezett. 
Ezek a könyvek, katalógusok, fo
lyóiratok továbbra is a központ
nál maradtak, de azokat az üze
mi tagok is igénybe vehetik, a 
könyvtárosnál a Tervgazdasági 
osztályon.

Az üzemi körök képviselői • 
legutóbbi értekezletükön megálla
podtak. hogy a kiállításokat, be
mutatókat a jövőben együttesen 
rendezik meg.

(Juhász Károly)

szerű nevelőmunkának feltétlenül 
meglesz az eredménye.

Végeredményben kézilabda-szak
osztályunk az elmúlt évek során 
eredményes tevékenységet vég
zett. Nehéz körülmények között 
is felküzdötte magát az NB II-ig. 
Igaz. hogy fejlődésük nem volt 
töretlen, kudarcok, visszaesések 
váltakoztak a sikerekkel, de ez 
sokszor rossz körülményeikkel is 
magyarázható. Most a jó körül
mények között a szakosztálynak 
minden lehetősége megvan arra. 
hogy a régóta ígért és várt Jó 
eredmények bekövetkezzenek.

(Rózsa Iván)

elvtárs fél év alatt nem tudta 
beszerezni a szükséges minősí
tési Igazolványokat. A városi el
nökségen azt mondták menjen az 
MTST-hez. Az MTST-nél befizet
ték csekkre a minősítési igazol
vány összegét, amikor meg men
tek az igazolványokért, azt mond
ták, hogy csak a városi titkár
nak adnak ki, és csak tőle ve
hetnek fel a klubok. De hát ké
rem énvelem már be is fizetettek 
rá könyörgött a klubtitkár. Na
gyon sajnáljuk, — közölték vele, 
— most se minősítési igazol
vány, se pénz.

Végezetül elmondhatjuk — a 
klubok a kezdeti nehézségek le
küzdése, a kellő tapasztalat meg
szerzése. a meglévő hiányossá
gok megszüntetése után az el
következendő időkben munkáju
kat még eredményesebben tud
ják majd elvégezni. De azt már 
most leszögezhetjük, hogy az át
szervezés eredményes volt.

Halász István

Sport — képekben

Pályaavató. Bödő László sportköri elnök átveszi a létesítményt

Klsutczki fejéről kapuba tart a labda. Ércbányász—Dorog 2:1

A vidékbajnokságon ezüstérmes fxlM-as női váltó

Tömegversenyek 
a „November 7” 

Kupáért
A KISZ városi bizottsága és n 

Pécsi Városi Sporttanács rende
zésében hat sportágban isméi 
megkezdődnek a „November 7’ 
Kupáért indított sportversenyek,

A verseny célja, hogy méltó
képpen ünnepeljük meg a NOSZI 
51.. a KMP és a KIMSZ meg 
alakulásának 50. évfordulóját.

A versenyeken a KISZ-alapszer- 
vezetek képviselhetik magukat aa 
asztalitenisz, sakk, kispályás lab
darúgás, kézilabda, lövészet, har
ci túra sportágakban kialakított 
csapataikkal.

A rendezvények időpontja:
Asztalitenisz: okt. 14—okt. 26,

(3 fős csapatok).
Sakk: okt. 14—okt. 26. (3 fős

csapatok).
Labdarúgás: okt. 7—okt. 26.

(szabályok szerint).
Kézilabda: okt. 7—okt. 26. (sza

bályok szerint).
Lövészet: okt. 7—okt. 26. (3 fős 

csapatok).
Harci túra: okt. 27-én (5 fős 

csapatok).
A versenyek helyét és pontos 

időpontját az üzemi sportfelelő
sök közlik.

A verseny összetett jellegű, ki
eséses rendszerben lesz lebonyo
lítva. A kupát az nyeri, aki va
lamennyi sportágban a legjobb 
eredményt éri el összesítés alap
ján.

A versenyben azok vehetnek 
részt, akik az adott sportágban 
6 hónapja nem szerepeltek hiva
talos mérkőzéseken.

Az összesített verseny győztese 
és a sportáganként győztesek ér
tékes tárgyjutalomban részesül
nek.

MARIN OV DEZSŐ

Híreink
A IV. Magyar Játékfilmszemli 

1968. október 7—12. között kerü 
megrendezésre Pécsett.

Az elmúlt évek hagyományai 
hoz híven egy-egy, a szemléi 
szereplő film Pécs város és egye 
baranyai nagyvállalatok véd 
nöksége alatt kerül bemutatásra 
Vállalatunk a Bacsóh Péter ren 
dezésében készült „Nyár a he 
gyen” című szélesvásznú magya 
filmet partonálja. A film dísz 
előadása 1968. október 11-én 2
órakor lesz a Petőfi Filmszín 
házban, melyre jegyeket az üze 
mi szakszervezeti bizottságokna 
lehet igényelni.

A vállalati szakszervezeti bi 
zottság és a Ságvári Művelődés 
Ház vezetősége szervezésében 
patronált film művészei és dói 
gozóink között „munkás—művész 
találkozó keretében kerül sor 
filmmel kapcsolatos vitára 1962 
október 12-én 14 órakor a vál 
lalat központjának nagyterme 
ben. Belépés meghívóval. Meghi 
vók az üzemi szakszervezeti bi 
zottságoknál szerezhetők be.

♦

Szerkesztői
üzenet

Szerkesztő Bizottságunl 
következő munkaértckczle 
tét október 3-án (csütörtö 
kön) IS órakor tartja a szó 
kott helyen,

♦
A II-ES BÁNYAÜZEMBŐL
O A Magyar—Szovjet Barátság 

Hónap keretében Moszkvába in 
dúló társasutazáson az üzembő 
13 fő vesz részt díjtalanul az ed 
dig végzett társadalmi munkájúi 
jutalmaként.
• Lelkes társadalmi munkává 

elkészült üzemünk legújabb lé 
tesítményc a parkosított udvar 
melynek közepet szökőkút díszíti

• A vállalati Kollektív Szerző
dés értelmében a kormánykitün
tetetteknek 6 nap. a miniszter 
kitüntetetteknek pedig 3 nar 
pótszabadságot juttatott — a: 
idén először — üzemünk vezető
sége és szakszervezeti bizottsága

0 A bányásznap alkalmával < 
versenyrpémlumokon kívül 150 001 
forint jutalom került kiosztásra 
üzemünkben.

O A vájvégi dolgozók eddig: 
egy szakszervezeti alapszerve he
lyett a jövőben 4 fog működni, 
A választásokat szeptember—októ
ber hónapban bonyolítjuk le.

g) A nyolcszoros 'aranyérme* 
22-es szocialista brigádunk válla
lásuk értelmében a családtagok 
részvételével jói sikerült harká
nyi fürdésen, siklósi várlátogatá
son és villányi minőségi borkós 
tolón vettek részt.

© Lezajlott üzemünkben a 
Munkavédelmi Vetélkedő elő- és 
középdöntője. Az elődöntőn 450. 
a középdöntőn 60 fő vett részt, 
Győztesek: I. Vájvégi: Török
Sándor, II. Gépészet: Tóth János, 
III. Szállítás: Kurucsó Kálmán. 
Első három helyezett pénzjuta
lomban, negyedik könyvjutalom
ban részesült.

♦
HELYREIGAZÍTÁS

Szeptemberi számunk 1. olda
lán: a IV. bányaüzem 1-es szo
cialista brigádja 136,5 százalékra 
teljesítette féléves tervét, szöveg 
lett volna helyes.

♦
A Az év második felére 

újabb három millió forint 
bérfejlesztést határozott el a 
vállalat vezetősége a szak- 
szervezeti bizottság egyetér
tésével. Ez a fejlesztés éves 
szinten 1,1 százalékkal bizto
sít magasabb átlagkeresetet a 
tervezett szintnél. A második 
félévben tehát több mint hét 
százalékkal magasabb kereset
hez jutnak dolgozóink. A bér- 
fejlesztést elsősorban „moz- 
góbér”-ként (prémium, ki
emelkedő teljesítmények ju
talmazása) kapják meg a dol
gozók és csak kisebb mérték
ben lesz alapbéresítés.

A Megkezdődtek az 1909— 
1970. évekre szóló vállalati 
kollektív szerződés előkészíté
sének munkái. A munkákat 
a vállalat igazgatója és a 
szakszervezeti bizottság titká
ra irányítja, a közvetlen ope
ratív irányítást pedig egy öt
tagú bizottság végzi, amelynek 
vezetője Fessel Tibor, a 
munkásügyek főosztályvezető
je. A bizottság tagjai: Juhász 
Károly, dr. Marton István, Si
mon Sándor és dr. Szikszai 
Géza. A részfeladatok kidol
gozására 19 albizottság ala
kult.

A Az idei lakásátadási ter
vet már szeptemberben telje
sítette az Építőipari Vállalat. 
Ujmecsckulján az „urános” 
lakások száma 160-nal gyara
podott, az. átadott négy 10 
emeletes lakóházzal.

A A sajtó- és rádióhirde
tések nyomán tovább növek
szik a dolgozók érdeklődése 
vállalatunk iránt. Igen sokan 
jelentkeznek felvételre és le
vélben is sok dolgozó érdek
lődik naponta a felvétellel 
kapcsolatos kérdésekről. Július 
hónapban 340, augusztus hó
napban 283 munkást vettek 
fel a munkaügyi szervek. 
Sajnos sokan ki is lépnek az 
üzemektől, így továbbra is 
szorgalmazni kell a munka
erőfelvételt.

♦

Virágot hozott a munkás
szállón az egyik filodendron. 
Szeptember elején 24 órán át 
gyönyörködhettek az érdeklő
dők az eléggé ritka jelenség
ben.

Foto: Gcrő
♦

• A nehézipari miniszter 
új utasítást adott ki a hű
ségjutalom szabályozására. Az 
új, 22/19G8. NIM. számú uta
sítás lényeges változást nem 
hozott a jogosultak körében 
és a hűségjutalom mértéké
ben, szerkezetében azonban 
egyszerűbb a hatályon kívül 
helyezett utasításoknál, és az 
új gazdasági mechanizmus 
szellemében több kérdés sza
bályozását (igazolatlan hiány
zás, megszakadt hűségévek 
rendezése stb.) vállalati ha
táskörbe utalja. Az új utasítás 
a kollektív szerződés mellék
letét képezi.

A Piókcr Ignác, az Egye
sült Izzó országos hírű nyu
galmazott, Kossuth-díjas gya
lusa a közelmúltban vállala
tunk harkányi üdülőjében töl
tött két kellemes hetet.

® Geológus világtalálkozó 
volt augusztus végén Prágá
ban. Vállalatunk geológusait 
dr. Barabás Andor főgeológus 
képviselte. A találkozó — az 
ismeretes csehszlovákiai ese
mények következtében — az 
eredetitől eltérően rövidebb 
idő alatt fejeződött be. „A 
találkozó a rövidített prog
rammal is hasznos volt vala
mennyi resztvevő számára'' — 
mondotta dr. Barabás Andor.

♦
AZ ÉDÜ-BÖL

• A szeptemberi kiértékelések 
alapján az EDI) augusztus hónap 
ban olyan sikeresen teljesítette 
termelési és költségtervét, hogy

| a Július végén még igen jelentős 
esedékes évi lemaradását most

I 95 százalékra emelte.
• Szeptember 14-én ünnepélyen 

keretek között búcsúztatták az 
EDU-böl Moskovitz János biz
tonsági mérnököt, aki 12 évet 
dolgozott vállalatunknál, s most 
Hidason helyezkedett el.
• Az elmúlt hónapban, a 

vegyiipari vállalatoknál ismert és 
használt műanyag fejvédő sisa
kok kötelező viselését rendelték 
el az üzem termelő üzemegysé
geiben.

• Az üzemi állóeszközleltóro- 
zás előkészületei szeptember hó
napban megtörténtek. A leltáro
zásra és annak kiértékelésére az 
clkövetkezendő két hónapban ke
rül sor.

♦
• Augusztus 31 és szeptem

ber 13 között, a hűségjutalom 
kifizetésének hatására az át
lagoshoz viszonyítva 5 mil
lió 100 ezer forinttal emelke
dett lakóterületünkön a taka
rékbetét-állomány.

A Nyilvános illemhely épí
téséhez járult hozzá a Kö- 
JAL. Az új létesítményt az 
épülő áruház előtti téren, az 
élelmiszerboltok közelébe 
építik majd.


